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Rokytnický zpravodaj

HEJTMANSKÝ DEN 
v Rokytnici nad Jizerou

Ve středu dne 10. listopadu 2021 zavítal po 4 letech do Rokytnice pan hejt-
man Martin Půta v rámci svých „hejtmanských“ dnů. Den začal uvítáním na 
radnici a společně se starostou Ing. Petrem Matyášem, který ho provázel po 
celý den, se vydali na radniční věž. Následovala návštěva ekologického ze-
mědělství společnosti Zemex s. r. o. Jednatelka společnosti Ing. Jana Bémová 
hejtmanovi představila místa, kde se bourá a zraje maso, a samozřejmě chov 
dobytka jak v Rokytnici, tak na Končinách. Ve Františkově si hejtman v dopro-
vodu majitelky Muzea – galerie Starý kravín, paní Jany Brožové, prohlédl stá-
lou expozici. Vyšlápl si také na nové vyhlídky na vrchu Stráž a pokochal se ro-
kytnickými panoramaty. Po společném obědě s okolními starosty v hotelové 
restauraci Krakonoš si hejtman prohlédl výrobu v pasecké Embě, prošel se po 
nové lávce přes Jizeru na Blansko a ještě nakoukl do Přírodního divadla nad 
Berlínem. Na konci dne  navštívil pana faráře Ivo Kvapila v rokytnickém koste-
le sv. Michaela, kde obdivoval nový pozlacený kříž a opravenou kupoli a ještě 
stačil napsat své poselství příštím generacím do časové schránky, která bude 
uložena právě do opravené kupole na věži kostela. A úplný závěr hejtmanské-
ho dne patřil tradičnímu setkání s občany v  restauraci hotelu Krakonoš.
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Vážení spoluobčané,
opět se přiblížil konec roku. Tento rok byl druhým rokem v řadě, kdy 

náš život ovlivňoval koronavirus. I když jsme po podzimních, zimních a 
jarních vlnách epidemie, nepřebernému množství všemožných ome-
zení a lockdownech prožili docela klidné léto a část podzimu, v těchto 
chvílích se opět díky epidemii řítíme do velkého neznáma a nejistoty. 
Doufejme, že díky stoupající proočkovanosti nebudou v letošní zimě 
protiepidemiologická opatření tak drastická jako v loňské zimě a ne-
dojde k uzavření skiareálů a ubytovacích služeb, protože by to bylo pro 
mnohé likvidační. 

Bohužel koronavirus ovlivnil všechno a je i jednou z příčin nastupu-
jící ekonomické krize, která začíná ovlivňovat naše životy. Zdražování, 
nedostatek surovin a stavebních materiálů, zvyšování cen stavebních 
prací, rostoucí inflace, rostoucí úrokové sazby a obecně špatný stav 
veřejných financí – to jsou dopady, které začínají výrazně ovlivňovat 
hospodaření města a jeho investiční schopnosti. V roce 2021 byly tyto 
dopady ještě minimální, protože jsme měli investiční akce vysoutěžené 
ještě předtím, než se zvyšování cen a nedostatek stavebních materiá-
lů začaly projevovat. Největší negativní dopad na rozpočet města měl 
v roce 2021 propad příjmů z ubytovacího poplatku, protože ubytování 
bylo v hlavní sezóně zakázané. V roce 2022 se však tyto negativní vli-
vy plně do rozpočtu města promítnou, což nám komplikuje například 
přípravu výstavby Komunitního domu seniorů, která byla původně 
plánovaná již v příštím roce. Zahájení stavby jsme tak museli odsu-
nout až na rok 2023 s vidinou toho, že se snad alespoň trochu během 
příštího roku „narovnají“ ceny stavebních prací a materiálu a také jeho 
dostupnost a že se snad stabilizuje i vývoj úrokových sazeb tak, aby 
bylo reálné zajistit financování výstavby pomocí dlouhodobého úvěru.  

V letošním roce se podařilo opět zrealizovat několik velkých inves-
tičních akcí. S  dotační podporou Státního fondu životního prostředí 
z programu pro obce na území národních parků se podařilo zrekon-
struovat komunikaci k Domovu důchodců za 3,1 mil. Kč a opravit ko-
munikaci od muzea Starý kravín k penzionu Družba ve Františkově za 
1,5 mil. Kč. S podporou Ministerstva pro místní rozvoj byla opravena 
komunikace od kompostárny do Františkova za 1,1 mil. Kč, byla do-
končena rekonstrukce Přírodního divadla za 3,3 mil. Kč. S podporou 
Státního zemědělského intervenčního fondu byla opravena střecha 
na hasičské zbrojnici ve Vilémově za 0,35 mil. Kč. Z prostředků města 
jsme v  roce 2021 zrekonstruovali komunikaci nad Horní mateřskou 
školou za 1,75 mil. Kč, kde byl zároveň okolo školky vybudován nový 
plot za 0,63 mil. Kč. U Dolní mateřské školy pak byly kompletně obno-
veny herní prvky na dětském hřišti za 0,46 mil. Kč. Velikou akcí byla vý-
stavba komunikace a inženýrských sítí pro výstavbu rodinných domků 
v Horní Vsi, která byla financována především z finančních prostřed-
ků stavebníků. Velkou proměnou prošly také komunikace a chodníky 
v okolí bývalého Elektropřístroje nad Dolním náměstím. 

Asi největší investiční akcí, která byla v letošním roce dokončena, 
jsou vyhlídky na Stráži. Areál vyhlídek se stal ihned po svém otevření 
vyhledávaným turistickým cílem a velikou atraktivitou našeho města, 
kterou za 3 letní měsíce navštívilo přibližně 14 000 návštěvníků. I když 
jsou názory na stavby vyhlídek různé, převažují v absolutní většině ty 
pozitivní. Věřím, že vyhlídky budou i nadále lákat do Rokytnice množ-
ství turistů a pomohou tak posílit návštěvnost našeho města přede-
vším v letní sezóně a mezisezónách. 

Ne všechno se dařilo. Opět se nám například nepodařilo získat 
dotaci na rekonstrukci bývalé závodní jídelny. Doufejme, že se podaří 
dotaci získat z nových dotačních programů v rámci nového programo-
vacího období EU.

Kromě investičních akcí probíhalo v roce 2021 zpracování Změny 
č. 3 územního plánu. Byly zpracovány doplňující průzkumy a rozbory 

a byla zpracována Studie celkového pohybu pěších návštěvníků, běž-
kařů, zásobování objektů a využití komunikací pro sjezdové lyžování, 
kterou požadovala Správa KRNAP. V tuto chvíli již bylo zahájeno zpra-
cování návrhové části územního plánu. V  návaznosti na zpracování 
změny územního plánu rozhodlo ZM v tomto roce o zpracování nové-
ho Strategického plánu rozvoje města. Právě kvůli zajištění návaznosti 
na územní plán města je nově tento strategický dokument zpracován 
ve formě Integrované strategie urbanistického rozvoje města, která 
kromě nastavení strategických cílů potřebných pro rozvoj města zajiš-
ťuje promítnutí těchto cílů právě do územního plánu. Díky zkušenému 
zpracovateli se podařilo do přípravy tohoto důležitého dokumentu od 
začátku úspěšně zapojit širokou veřejnost, což se podle mého názoru 
projevilo i ve výsledku. Nová strategie se tak zaměřuje výrazně více než 
ta předchozí především na řešení potřeb a problémů „běžného života“ 
v našem městě. Jedním z hlavních témat byla diskuze nad problémem 
úbytku trvale žijících obyvatel, problematika dostupného bydlení pro 
místní, problematika dostupnosti základních služeb, problematika vý-
stavby apartmánových bytů a mnoho dalších témat. Věřím, že se na-
vržené cíle a opatření bude dařit postupně naplňovat. Chtěl bych také 
velmi poděkovat všem, kdo se do zpracování strategie aktivně zapojili. 

V souvislosti s bilancováním uplynulého roku bych se rád zmínil ješ-
tě o dvou úspěšných akcích. 

Byl zdárně dokončen překlad knihy „Stará vlast Rokytnice v Krkono-
ších“ a kniha byla na jaře vydána. 

O tuto knihu byl obrovský zájem, což potvrzuje prodej neuvěřitel-
ných 589 výtisků. Chtěl bych ještě jednou poděkovat všem, kteří se na 
přípravě knihy podíleli. 

Dalším úspěchem, který určitě stojí za zmínku, je umístění naše-
ho města na prvním místě v soutěži měst ve sběru tříděných odpadů 
„Zlatá popelnice 2020“ v rámci Libereckého kraje v kategorii měst nad 
2 000 obyvatel. První místo jsme obhájili už potřetí v řadě, za což patří 
dík především Vám občanům, kteří odpad vzorně třídíte.

I když rok 2021 ještě úplně neskončil, připravujeme již investiční 
akce na rok 2022. Určitě největší a nejvýznamnější investiční akcí na 
následující tři roky bude rekonstrukce hlavní silnice a navazujících 



3

chodníků v úseku od Kroupů na Dolní náměstí. Tuto akci připravujeme 
již od roku 2008 ve spolupráci s Libereckým krajem, který je vlastníkem 
silnice. Po neuvěřitelných 14 letech by se tak měla na začátku roku 
vysoutěžit realizační firma. Město na realizaci části chodníků obdrželo 
v roce 2021 dotaci od SFDI ve výši 15,5 mil. Kč. O dotaci na další úseky 
se bude žádat v roce 2022. Celkové náklady této akce jsou 218 mil. Kč, 
z toho 39 mil. Kč jsou náklady města. Doufejme, že i ze strany Liberec-
kého kraje se podaří zajistit financování a že bude tato významná akce 
v roce 2022 konečně zahájena.

Poslední záležitostí, kterou bych rád připomenul v souvislosti s kon-
čícím rokem, jsou proběhlé parlamentní volby. Hodnocení výsledků 
nechám na každém z Vás. Co však bylo v těchto volbách jiné než v ně-
kolika minulých, byla vysoká volební účast. V Rokytnici dosáhla téměř 
70 %, což je nejvíce od roku 1998. 

Další důležité volby nás čekají v roce 2022 a to volby komunální. 
Opět po čtyřech letech tak budete moci zhodnotit práci zastupitelstva 
a vedení města.

Vážení spoluobčané, 
závěrem tohoto článku bych Vás chtěl všechny požádat v souvis-

losti se stále nekončící pandemií koronaviru o opatrnost, ale zejména 
o ohleduplnost a zodpovědnost. Dodržujte prosím základní hygienic-
ká pravidla a opatření, noste respirátory a nechte se prosím očkovat! 
Jinak se z toho marazmu nikdy nevyhrabeme.

Přeji Vám klidné a spokojené prožití vánočních svátků, bohatého 
Ježíška a do nového roku hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Petr Matyáš, starosta

Zprávy z jednání rady města za uplynulé období
Euro Nisa Ticket+

Rada města byla informována o možnosti zapojení se do rozšíření 
nabídky služeb pro držitele jízdenky Euro Nisa Ticket+. Nabídku měs-
tu učinil Korid LK, koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje. Jíz-
denka ENT+ je vícedenní mezinárodní jízdenka, jejíž držitelé spolu s ní 
získávají možnost využít zvýhodněné nabídky a slevy na území, kde 
jízdenka platí. Jedná se například o slevy na různé služby nebo vstupné 
do muzeí atd. Pro poskytovatele slevy se tak jedná o zajímavou rekla-
mu a zviditelnění jejich nabídky. Po dohodě s Městským informačním 
centrem je navrženo poskytnout držitelům této jízdenky slevu ve výši 
50 % na vstupné do věže radnice. Rada města po projednání schválila 
zapojení města Rokytnice nad Jizerou do rozšíření nabídky služeb pro 
držitele jízdenky Euro Nisa Ticket+.

Schválení přijetí a čerpání sponzorského daru, Základní škola 
Rokytnice nad Jizerou

Radě města byla předložena žádost Základní školy, Rokytnice nad 
Jizerou o přijetí a čerpání finančního daru ve výši 20.000 Kč v rámci pro-
jektu „EMBA – podpora vzdělání“ od firmy EMBA s. r. o., 512 47  Paseky 
nad Jizerou, do rezervního fondu tvořeného z ostatních titulů. Zároveň 
škola požádala o následné čerpání daru na úhradu provozních, výuko-
vých či mimoškolních aktivit školy pro rozvoj studijních možností žáků. 
Rada města tuto žádost schválila.

Uzavření Smlouvy o spolupráci s panem Jaroslavem Janečkem 
za účelem konání pouti 

Rada města byla informována, že v roce 2021 končí Smlouva o spo-
lupráci ohledně zabezpečení Rokytnické poutě s  panem Jaroslavem 
Janečkem, Brandýs nad Labem. Vzhledem k  tomu, že spolupráce 
s panem Janečkem je velmi dobrá, trvá již přes 20 let a po celou dobu 
vždy spolehlivě plnil své úkoly, úklid, zabezpečení nových atrakcí, oh-
ňostroje, včasné platby za pronájem veřejného prostranství, apod., 
bylo doporučeno uzavřít s panem Janečkem smlouvu na období dal-
ších 5 let. Vzhledem k tomu, že za poslední roky nedošlo k navýšení 
ceny za pronájem pozemku za účelem provozování pouťových atrakcí, 
bylo doporučeno cenu navýšit na 30.000 Kč. V případě ohňostroje bylo 
navrženo, aby místo jeho zabezpečení pan Janeček přispíval paušál-
ní částkou ve výši 10.000 Kč na doprovodný sobotní program, kdy si 
město samo určí, zda bude chtít ohňostroj realizovat nebo ho nahradí 
jiným programem. Dále bylo ze strany pana Janečka navrženo, že je 
kromě pouťových atrakcí schopen zabezpečit i organizaci pouťových 
prodejních stánků. V posledních letech je jednání s některými stánkaři 
na pouti problematické, nechtějí hradit stanovené poplatky, je po nich 
nepořádek, nedodržují vždy pokyny, kam stánek umístit. Rada města 
s tímto návrhem souhlasila s tím, že za zabezpečení prodejních stánků 
bude uhrazen paušální poplatek ve výši 20.000 Kč. Jedná se o průměr 
vybraných místních poplatků v minulých letech. Souhrn všech úhrad 
od pana Jaroslava Janečka v rámci poutě činí 60.000 Kč.
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Rada města po projednání schválila uzavření Smlouvy o spo-
lupráci s panem Jaroslavem Janečkem, Tyršova 906, Brandýs nad 
Labem za účelem zabezpečení a provozování pouťových atrakcí 
na Rokytnické pouti, dále za účelem zabezpečení a organizování 
pouťových prodejních stánků a za účelem spolupráce při konání 
sobotního doprovodného programu.

Komiks Historie Krkonoš

Radě města byl předložena žádost Zdenky Drahné, která za-
stupuje nakladatelství Green Mango s. r. o., Vrchlabí, IČ: 06521100 
o podporu knihy Historie Krkonoš v komiksech. Kniha na 12 pří-
bězích chronologicky popisuje nejdůležitější okamžiky v  histo-
rii Krkonoš. Plánovaná kniha bude mít formát A4 a rozsah cca 
130 stran. Autorem rukopisu je historik Krkonošského muzea Jiří 
Louda a ilustrátorem je český výtvarník Tomáš Chlud. Rada města 
po projednání schválila objednání 50 kusů knihy (400 Kč / kus) 
s tím, že se objednané knihy rozdělí mezi ZŠ, MIC pro prodej zá-
jemcům a knihovnu.

Prodej dřeva

Radě města byly předloženy cenové nabídky na odkup dře-
va, které byly městu doručeny na základě výzvy zveřejněné dne 
18. 10. 2021. Výzvou bylo osloveno více jak 20 subjektů, ve sta-
novené lhůtě však byly doručeny pouze dvě cenové nabídky. 
Nejvýhodnější nabídku  s  nejvyšší kupní cenou předložila spo-
lečnost Strombuch s. r. o., přičemž její cenová nabídky činila 
664.252,49 Kč včetně DPH. Rada města odkup dřevní hmoty za 
tuto cenu schválila.

Schválení finančních darů na opravu cesty ve Františkově

Radě města byly předloženy ke schválení darovací smlouvy 
na finanční dary na náklady spojené s opravou komunikace na 
ppč. 285/7 v k. ú. Františkov v Krkonoších. Celkem bylo předlože-
no pět darovacích smluv fyzickými osobami, které vlastní nemo-
vitosti poblíž této komunikace. Celková výše finančních darů činí 
90.000 Kč (80 %). Město zaplatilo 22.486 Kč (20 %). Celková cena 
je 112.486 Kč vč. DPH.

Zastupitelstvo města
Zastupitelstvo města Rokytnice nad Jizerou se bude konat ve stře-

du 15. prosince 2021 od 17.00 hodin ve školní jídelně Základní školy.

Program jednání:

1) Úvod, schválení programu
2) Schválení návrhové komise a zapisovatelky
3) Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 29. 9. 2021
4) Plnění rozpočtu, schválení rozpočtového opatření, Pravidla rozpoč-

tového provizoria
5) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu města na období let 

2022 – 2025 
6) Prodeje, odkupy a směny pozemků
7) Schválení poskytnutí příspěvku na spolufinan. sociálních služeb 

v ORP Jilemnice v roce 2022
8) Žádost spol. ZDRAVOŠ PÉČE, s. r. o. o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města na rok 2022
9) Schválení obecně závazné vyhlášky města Rokytnice nad Jizerou 

č. 3/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
10) Schválení Integrované strategie rozvoje města Rokytnice nad Jize-

rou
11) Příprava bytové výstavby
12) Informace o přípravě realizace a financování investiční akce 

„ Výstavba Komunitního domu seniorů“
13) Informace o dotacích
14) Aktualizace Statutu sociálního fondu města Rokytnice nad Jizerou
15) Zpráva o činnosti rady města za uplynulé období
16) Diskuse
17) Závěr

 � Termín následujícího veřejného jednání zastupitelstva města v  roce 
2022 prozatím nebyl stanoven. Pozvánka včetně programu jednání 
bude včas zveřejněna na úřední desce městského úřadu a webových 
stránkách města.

 � Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva města (ZM), včetně roz-
prav a diskusí k jednotlivým bodům, jsou v plném znění včetně audio-
vizuálního záznamu ZM zveřejněny na webových stránkách města: 
www.mesto-rokytnice.cz.

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi v Jilemnici pomáhá 
rodinám, které procházejí těžkou životní situací. Je klíčové, aby v těž-
ké chvíli našla někoho, kdo jí pomůže. Služba nabízí rodinám pomoc 
i v oblasti doučování a volnočasových aktivit.

Má Vaše dítě potíže s prospěchem ve škole? Nosí špatné známky, 
nedělá úkoly či mu hrozí propadnutí? Má Váš potomek obavy chodit 
do školy? Straní se kolektivu nebo nemá kamarády? Je v jednom kuse 
na mobilu či počítači, nic ho nebaví, o nic nemá zájem a Vy nevíte, jak 
by mohlo trávit čas smysluplněji?

Pokládáte si některou z následujících otázek? Pokud ano, můžeme 
Vám pomoci:

Individuálním doučováním. Dítě má přiděleného proškoleného 
„parťáka“, se kterým se nejen učí hravou formou do školy, ale může 
s ním probrat i svoje radosti/obavy apod. Nabízíme i pomoc rodičům 
při jednání se školou. 

Víme, že trávení volného času je pro dítě velmi důležité, proto na-
bízíme i skupinové aktivity pro děti. Děti se pod vedením lektora učí 
zážitkovou formou ve skupině dovednostem, které uplatní v běžném 
životě a jsou vedeny k zodpovědnosti, respektu, toleranci aj. (kreativ-
ní dílna, sportovní aktivity, deskové hry apod.)

Nebojte se nám ozvat 
na tel.: 734 189 759 nebo na e-mail: lindrova@diakonievr.cz.

Naše služba je součástí evropského projektu Sociálně aktivizační 
služba pro rodiny s dětmi v Jilemnici CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015
866. Projekt je spolufinancován Evropskou unií z Operačního progra-
mu Zaměstnanost a Ministerstvem práce a sociálních věcí. Díky těm-
to finančním zdrojům můžeme poskytovat našim klientům takovéto 
služby a pomáhat rodinám v náročné životní situaci.

Každá rodina se může dostat do obtížné situace… 
ne každá si umí říct o pomoc
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Městský úřad informuje

Aktuální opatření proti nemoci 
COVID-19

Aktuální opatření nebo omezení proti šíření nemoci COVID-19, 
včetně informací k očkování proti této nemoci, zájemci naleznou 
zejména na těchto webových stránkách:
 � https://covid.gov.cz
 � https://koronavirus.mzcr.cz
 � https://vlada.cz

Očkování proti nemoci COVID-19
V současné době je v rámci České republiky proočkováno cca 

65,51 % obyvatelstva (18+) oběma dávkami a 72,66 % jednou dáv-
kou (údaje k 30. 11. 2021).

 �OČKOVÁNÍ V JILEMNICI
Nově jsou k  dispozici termíny na třetí dávku i v  prosinci 

a připravují se další volná místa. Z organizačních důvodů se 
ruší až do odvolání očkování bez registrace, a to od 6. 12. 2021.

Aktuální informace sledujte vždy na www.nemjil.cz !!!

V Jilemnici se očkuje ve SLOUPOVÉ SÍNI, v bývalém zámeckém 
pivovaru, na adrese Komenského 1, Jilemnice. K dispozici je parko-
viště v Komenského ulici, po cca 20 metrech projdete průchodem 
mezi budovami, kde je označen vchod do očkovacího centra.

 � Vzhledem k epidemiologické situaci: Pokud jste byli v rizikovém 
kontaktu s COVID pozitivní osobou, odložte prosím očkování až 
po případném negativním PCR testu. 

 � V Jilemnici jsou nově k dispozici termíny na třetí dávku i v prosin-
ci a připravují ještě další volná místa.

 � Z organizačních důvodů se RUŠÍ až do odvolání OČKOVÁNÍ 
BEZ REGISTRACE, a to od 6. 12. 2021 včetně. 

 � Od 29. listopadu 2021 je možné osobám 60+ věku podat třetí, 
posilující dávku již za 5 měsíců od druhé dávky. Pro ostatní platí 
nadále lhůta 6 měsíců od druhé dávky.

 � Při třetí dávce bude podána vakcína firmy Pfizer/BioNTech, bez 
ohledu na předchozí podanou vakcínu.

 � Na očkování třetí dávkou v  Jilemnici je třeba se  registro-
vat na stránkách https://registrace.mzcr.cz,  případně na lince 
1221.

Aktuální provoz očkovacích center:

 � V prosinci se očkuje v Jilemnici každý všední den, a to až do 
22. 12. 2021. Ve dnech 23. – 31. 12. 2021 bude očkovací centrum 
zavřené. Druhé dávky, které vychází na tyto termíny, budou pře-
sunuty na začátek ledna. Ve dnech 6. – 10. 12. 2021 se neočkují 
první dávky.

OČKOVÁNÍ DĚTÍ 12 – 15 LET:
 � Očkování dětí probíhá každou středu odpoledne za přítomnos-

ti pediatra. U očkování dítěte musí být přítomen alespoň jeden 
z rodičů, příp. zákonný zástupce.

 � Dítě můžete přihlásit prostřednictvím stránek 
https://registrace.mzcr.cz

INFORMACE PRO OČKOVANÉ: 
 � Případné dotazy, zrušení rezervace apod. směřujte na 

tel. linku 774 775 212 (Jilemnice).
 � Očkuje se vakcínou od firmy Pfizer/BioNTech.
 � Od 15. 7. 2021 je druhá dávka očkování podána již za 3 týdny.
 � Pokud Vám termín druhé dávky nevyhovuje, ochotně Vám jej 

změní na telefonní lince 1221 – platí pouze pro Jilemnici. Pokud 
potřebujete změnit termín druhé dávky na očkování v Semilech, 
zavolejte prosím na tel. linku 481 661 402.

 � K očkování se mohou přihlásit i kojící ženy a těhotné ženy od 
započatého 13. týdne těhotenství. 

 � Jilemnice – přihlásit se na očkovací místa můžete prostřednic-
tvím webu  https://registrace.mzcr.cz  nebo na bezplatné lince 
1221.

 � Pokud se chcete registrovat na očkování do Jilemnice,  je tře-
ba ve vyhledávači vybrat SEMILY – Masarykova městská 
 nemocnice, Metyšova 465, Jilemnice.

 � Celý proces očkování trvá přibližně 45 minut, vyhraďte si proto 
na očkování dostatek času.

 � Pokud jste zaregistrovaní na konkrétní termín, počítá se s Vámi. 
Prosíme, na očkování choďte v přesně uvedený čas. 

 �OČKOVÁNÍ V ROKYTNICI NAD JIZEROU
Pacienti, kteří jsou registrovaní u MUDr. Živorada Peševského, 

se mohou nechat očkovat přímo v ordinaci v Rokytnici nad Jize-
rou. V současné době očkují jak 1., tak ale i 3. dávkou proti nemoci 
 COVID-19, a to očkovací látkou SpikeVax (Moderna).
POZOR! Je nutné si telefonicky domluvit termín (telefonicky nebo 
SMS).
Z důvodu velkého vytížení ordinace v tuto chvíli neočkují neregis-
trované pacienty.

V době od 22. 12. 2021 do 2. 1. 2022 bude většina oddělení 
městského úřadu uzavřena z důvodu vánočních svátků a čerpání 
dovolených. V případě potřeby kontaktujte v předstihu konkrét-
ní pracovníky a dohodněte si pevný termín.

V úřední dny v pondělí 27. 12. 2021 a ve středu 29. 12. 2021 
budou kromě centrální pokladny v provozu pouze pracoviště sta-
vebního úřadu (pouze do 16.00 hodin) a omezeně pracoviště mat-
riky a evidence obyvatel.

CENTRÁLNÍ POKLADNA 
BUDE V PRACOVNÍ DNY OTEVŘENA NÁSLEDOVNĚ:

 � středa 22. 12. 2021 8.00 – 11.30 hod.  12.30 – 17.00 hod.
 � pondělí 27. 12. 2021  8.00 – 11.30 hod.  12.30 – 17.00 hod.
 � středa 29. 12. 2021  8.00 – 11.30 hod.  12.30 – 17.00 hod.

V  případě dotazů kontaktujte pracovníky centrální pokladny na 
tel. 481 549 329.

Zároveň upozorňujeme, že úřední ověřování podpisů a výpisy 
z  Czechpointu v  současné době zabezpečují i pobočky České poš-
ty, s. p.

Pracovní doba městského úřadu o vánočních svátcích:
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Volby do Poslanecké sněmovny 2021 
Ve dnech 8. a 9. října 2021 se konaly volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR. Veškeré výsledky zájemci naleznou na www.volby.cz.

A jak se volilo v Rokytnici nad Jizerou?

Počet okrsků: 2
Voliči v seznamu: 2.261
Vydané obálky: 1.561
Platné hlasy:  1.554 
Volební účast: 69,04 %

Výsledky za Rokytnici nad Jizerou:

Název volební strany  Počet platných hlasů v procentech 

SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 454 29,21 %
PIRÁTI a STAROSTOVÉ  385 24,77 %
ANO 2011 297 19,11 %
Svoboda a př. Demokracie (SPD) 156 10,03 %
ČSSD 64 4,11 %
KSČM 48  3,08 %
PŘÍSAHA Roberta Šlachty  47 3,02 %
Trikolora Svobodní Soukromníci 35 2,25 %
VOLNÝ blok  23 1,48 %
Strana zelených  15 0,96 %
Švýcarská demokracie  9 0,57 %
Aliance pro budoucnost 8 0,51 %
Otevřeme ČR normálnímu životu  5 0,32 %
Hnutí Prameny 4 0,25 %
Urza.cz: Nechceme vaše hlasy  2 0,12 %
Aliance národních sil  1 0,06 %
Koruna Česká (monarch. strana) 1 0,06 %

Svoz komunálních odpadů 
o vánočních svátcích 

Svoz komunálních odpadů z  popelnic a svoz modrobílých pyt-
lů na komunální odpad bude o vánočních svátcích, tj. v  51. týdnu 
(20. 12. – 26. 12. 2021) a v 52. týdnu (27. 12. 2021 – 2. 1. 2022), probíhat 
v tradičních dnech, tj. v pondělí a v úterý. Může se však z technických 
důvodů stát, že popelnice budou vyvezeny s 24 hodinovým zpoždě-
ním.

Prosím, počítejte tedy s tím, že v obvyklý vývozní den mohou pope-
láři přijet i v mimo obvyklou hodinu, vývozní den je stanoven v rozsahu 
od 0.00 do 24.00 hodin. Je proto důležité dávat popelnici k vysypá-
ní vždy večer před vývozním dnem. 

Zimní údržba komunikací 
v Rokytnici nad Jizerou 2021/2022

Pro následující zimní sezónu (2021/2022) bude v  Rokytnici nad 
Jizerou zajišťovat zimní údržbu společnost AVE CZ odpadové hospo-
dářství s. r. o. Režim zimní údržby bude stejný jako v minulých letech 
a bude se řídit Plánem zimní údržby schváleným v roce 2019.

DŮLEŽITÉ TELEFONNÍ KONTAKTY:
 � Dispečink zimní údržby (AVE CZ) – David Srp: 602 603 735

Práce na Integrované strategii rozvoje 
Rokytnice nad Jizerou se blíží ke konci

Ve středu 27. října 2021 večer proběhlo v jídelně základní ško-
ly setkání s obyvateli, na kterém jsme společně diskutovali nad 
konceptem návrhové části Integrované strategie rozvoje Rokyt-
nice nad Jizerou. Po setkání byl koncept strategie zveřejněn na 
webových stránkách města a kdokoliv k němu mohl po dobu tří 
týdnů podat on-line komentář. Sešla se tak řada podnětů, které 
zpracovatel, společnost ONplan, spolu s  pracovní skupinou zo-
hlednili při dopracování strategie. Dokončený dokument bude 
projednán na zasedání zastupitelstva 15. prosince.

Integrovaná strategie definuje vizi rozvoje města na základě po-
drobné analýzy současného stavu města, jeho potenciálů, problémů 
a jejich příčin. Vize Rokytnice nad Jizerou je dále rozpracována ve čty-
řech oblastech rozvoje:
 � Kvalita života a sociální rozvoj
 � Místní ekonomický rozvoj
 � Krásné a zdravé město Rokytnice
 � Efektivní správa města

Opatření a konkrétní aktivity jsou pak v rámci jednotlivých cílů for-
mulovány tak, aby vedly k jejich naplnění. „Pokud bych měl shrnout 
vizi Rokytnice do jedné věty, musím vypíchnout snahu o zastavení 

poklesu počtu obyvatel, a to jednak budováním cenově dostupného 
nájemního bydlení, ale i vytvářením podmínek pro vznik lépe place-
ných pracovní míst“, řekl nám Petr Matyáš, starosta města. „Chceme 
se zaměřit na udržitelný cestovní ruch, na zvyšování kvality služeb pro 
místní obyvatele i návštěvníky města. Víme, že musíme do rozvoje na-
šeho města zapojit i soukromé investory tak, aby se i oni podíleli na 
jeho udržitelném rozvoji a zvyšování kvality života jeho obyvatel. Ve 
strategii nenajdete rychlá a samospásná opatření, jde však podle mě o 
řadu dílčích a vzájemně provázaných aktivit, které by nás mohli dovést 
k vytčené vizi města“.

Strategii Vám podrobněji představíme v příštím čísle zpravodaje. 
Celý dokument bude zároveň zveřejněn na stránkách města.
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S účinností od 1. 1. 2021 vstoupil v platnost nový zákon o odpadech 
č. 541/2020 Sb. a v průběhu roku jeho prováděcí předpisy. Nový zákon 
přinesl pro obce celou řadu změn. Mezi nejdůležitější patří např. změ-
na postavení obce jako poplatníka v případě ukládání komunálních 
odpadů na skládku a dále související změny týkající se úhrad ze strany 
obyvatel. 

V případě úhrad ze strany obyvatel – v překlenovacím období 
roku 2021 mohly obce postupovat podle dosavadní právní úpravy, 
v případě Rokytnice nad Jizerou to byl zavedený místní poplatek za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů podle zákona o místních poplat-
cích se sazbou ve výši 500 Kč na osobu nebo objekt sloužící k individu-
ální rekreaci.

Do konce roku 2021 musí každá obec přijmout novou obecně zá-
vaznou vyhlášku a stanovit některý z nových poplatků. Novinkou je, 
že jsou všechny poplatky obsaženy v jediném zákoně, a to v zákoně 
o místních poplatcích. Obce mají na výběr ze dvou poplatků, u druhé-
ho z nich je pak ještě zapotřebí zvolit jeden ze tří základů. Jedná se o:
 � místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství,
 � místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité 

věci, přičemž si obce musejí vybrat některý ze základů (kapacita 
soustřeďovacích prostředků, hmotnost vyprodukovaného odpadu 
nebo objem vyprodukovaného odpadu).

Zastupitelstvo města Rokytnice nad Jizerou na svém jednání 
v září 2021 zvolilo místní poplatek za obecní systém odpadového 
hospodářství. Tento poplatek je kromě pojmenování v zásadě stej-
ný jako místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Po-
platníkem je nadále fyzická osoba přihlášená v obci (nejčastěji osoba 
přihlášená k trvalému pobytu), nebo vlastník nemovité věci zahrnující 
byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není 
přihlášena žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. 
Ve vymezení poplatníků nová právní úprava zahrnuje mezi poplatníky 
i právnické osoby, které jsou vlastníky nemovité věci zahrnující byt, ro-
dinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve kterých není přihlá-
šena žádná fyzická osoba. 

Výše poplatku také prošla několika úpravami, nově již není třeba 
rozlišovat dvě složky (paušální a dle skutečných nákladů), ale posta-
čí stanovit poplatek v jakékoliv výši, která nepřevýší 1.200 Kč. Úprava 
tohoto poplatku ve srovnání s poplatkem za provoz systému shroma-
žďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů tak doznala určitého zjednodušení jak pro poplatníky, tak 
pro samotné správce poplatku. 

 � VÝŠE POPLATKU PRO ROK 2022 
– NAVÝŠENÍ NA 650 KČ ZA OSOBU
V současné době je stanovena sazba poplatku ve výši 500 Kč. Z úda-

jů za rok 2020 činily celkové náklady obce za odpadové hospodářství 
3.036.222 Kč, počet poplatníků je 3.509. Z celkových nákladů obce 
by poplatek činil 865 Kč. Výpočet místního poplatku pouze z nákladů 
na netříděný odpad (jako tomu bylo dosud), které v roce 2020 činily 
2.591.916 Kč, by vycházel na 739 Kč. 

Bylo tedy navrženo a následně schváleno, aby místní popla-
tek byl od roku 2022 stanoven ve výši 650 Kč. 

Důvodem je, aby pro obyvatele nedošlo ke skokovému nárůstu to-
hoto poplatku z 500 Kč a k navyšování místního poplatku docházelo 
v budoucnosti spíše pozvolnějším tempem. Město Rokytnice nad Jize-
rou v minulosti vždy na odpadové hospodářství obce a jeho občanů 
doplácelo ze svého rozpočtu, což činí i většina obcí v České republice. 
Tento krok je v zájmu města a jeho občanů, s ohledem na čistotu obce 

a životního prostředí. Navíc se očekává i snížení nákladů v oblasti na-
kládání s odpady.

Úlevy od poplatku jsou navrženy podobně jako v předchozí obecně 
závazné vyhlášce. Celé znění obecně závazné vyhlášky obyvatelé na-
leznou na webových stránkách města www.mesto-rokytnice.cz v sekci 
Vyhlášky města. 

Ostatní změny:

Na veřejném jednání zastupitelstva města v prosinci 2021 budou 
zastupitelé schvalovat také novou obecně závaznou vyhlášku o systé-
mu odpadového hospodářství, u kterého oproti předchozím rokům 
nedochází k  žádným podstatným změnám. Stávající vyhlášku bylo 
ovšem nutné upravit a aktualizovat tak, aby byla v souladu s novým 
zákonem o odpadech.

 � POVINNOSTI PODNIKATELŮ 
– SPRÁVNÉ NAKLÁDÁNÍ S ODPADY!!!

 � Podnikatel je původcem odpadů a je povinen s nimi nakládat 
v souladu se zákonem.

 � Každý původce odpadů je povinen přednostně odpady třídit.
 � Podnikatel nesmí využívat systém zavedený obcí pro nakládá-

ní s odpady včetně tříděných odpadů bez uzavřené Smlouvy 
s  obcí (a to jak v  případě velkoobjemových kontejnerů, tak 
v případě sběrného dvora). 

 � Zákonné nakládání s odpady je podnikatel povinen prokázat 
příslušným kontrolním orgánům. 

Právnická osoba a fyzická osoba oprávněná k podnikání je po-
dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
tzv. původcem odpadů. S odpady tedy může nakládat pouze v soula-
du s tímto zákonem a zároveň je za zákonné zajištěné nakládání s od-
pady zcela zodpovědná. 

Veškeré nakládání s odpady si zajišťuje na vlastní náklad a je povin-
na o tom vést průkaznou evidenci a na vyžádání ji předložit kontrolním 
orgánům. Jako každý původce odpadů je povinna přednostně odpady 
třídit, tudíž musí být schopná kontrolním orgánům doložit, jakým způ-
sobem odpady třídí a jak s tímto tříděným odpadem nakládá.

V Rokytnici nad Jizerou se stále častěji setkáváme s praxí, že pod-
nikatelé využívají např. velkoobjemové nádoby na tříděný odpad bez 
uzavřené Smlouvy s městem a na systém nakládání s odpady nijak 
nepřispívají. Náklady na tříděný odpad tak hradí občané z  rozpočtu 
města. V současné době má uzavřenou řádnou Smlouvu pouze ně-
kolik subjektů.  Přičemž! Právnická nebo podnikající fyzická osoba se 
dopustí přestupku tím, že využívá systému zavedeného obcí pro na-
kládání s komunálním odpadem bez písemné smlouvy s touto obcí 
nebo která nemá zajištěno využití nebo odstraňování odpadů v soula-
du s tímto zákonem. 

Za tento přestupek lze uložit sankci až do výši 300.000 Kč. 
Další sankce obsahuje § 66 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech!

Jaké tedy mají výše uvedené osoby 
v Rokytnici nad Jizerou možnosti?

 � Směsný komunální odpad – tyto osoby mohou uzavřít smlouvu 
s příslušnou svozovou firmou působící na území Rokytnice nad Jize-
rou, která jim poskytne požadovanou nádobu a ve sjednaných in-
tervalech odpad odváží; rovněž mohou zakoupit plastové pytle na 
komunální odpad přímo na městském úřadě v centrální pokladně. 
V případě likvidace komunálních odpadů pouze zakoupením pytlů 
bude od roku 2022 v tomto případě nutné mít s městem Rokytnice 
nad Jizerou uzavřenou Smlouvu.
Kontrolním orgánům pak dokládají buď smlouvu a faktury 
od  svozové firmy nebo smlouvu a pokladní doklady ze strany 
města Rokytnice nad Jizerou.

Odpadové hospodářství a změna místního poplatku
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 � Tříděný odpad – velkoobjemové kontejnery na tříděný odpad 
umístěné v obci smí tyto osoby využívat pouze, mají-li s městem 
Rokytnice nad Jizerou uzavřenou písemnou smlouvu. V opačném 
případě nejsou oprávněni tam tříděné odpady vhazovat! 

V případě tříděných odpadů si podnikatelé mohou na městském 
úřadě zakoupit pytle na tříděný odpad, jedná se o pytle na papír, 
směsný plast, pet-lahve a nápojový kartón. I v tomto případě bude od 
roku 2022 s podnikatelem uzavřena Smlouva o zapojení do systému, 
a to aby podnikatel mohl kontrolnímu orgánu prokázat, že se tříděný-
mi odpady nakládá v souladu s platným zákonem. 

Ceny těchto pytlů dosud byly pouze ve výši výrobních nákladů, 
město Rokytnice nad Jizerou od roku 2022 tyto ceny navýší i o slož-
ku vyčíslující náklady za svoz odpadu. Nový ceník bude radou města 
schvalován v prosinci roku 2021.

 � UBYTOVATEL
 � Ubytovatelem je osoba, která přechodně poskytla za úplatu uby-

tování jiné osobě.
 � Pokud se jedná o právnickou osobu nebo podnikatele (má na 

ubytovací činnost živnostenské oprávnění) – platí zde stejná pravi-
dla popsaná pro právnické osoby a osoby oprávněné k podnikání. 

 � V případě podnikatele – fyzické osoby s živnostenským listem, 
která např. k  ubytovací činnosti používá část svého rodinného 
domu či pensionu, je třeba si uvědomit, že odpady vzniklé z podni-
kání nelze slučovat s odpady z domácnosti. Pokud odpady z podni-
kání vhazuje do stejné popelnice jako z domácnosti, na jejichž likvi-
daci platí místní poplatek, činí tak v rozporu se zákonem. V případě 
kontroly pak není tato osoba schopná žádným dokladem prokázat, 
jak s odpady z podnikání nakládá. 

 � V  tomto případě doporučujeme, aby velikost popelnice pro do-
mácnost byla volena tak, aby pokrývala pouze potřebu dané do-
mácnosti a na odpady vzniklé z ubytovací činnosti si na městském 
úřadě zakoupila plastové pytle (eventuálně si sjednala se svozovou 
firmou smlouvu a zajistila si popelnici druhou). To samé platí v pří-
padě tříděných odpadů. Aby prokázala, že odpad třídí, je třeba si 
část pytlů na tříděný odpad zakoupit na městském úřadě nebo si 
uzavřít smlouvu s městem ohledně možnosti vhazovat tříděné od-
pady do velkoobjemových kontejnerů.

 � V případě fyzických osob, které k ubytovací činnosti nemají živnos-
tenské oprávnění a pronajímají nemovitost dle § 9 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, platí, že v rámci toho-
to pronájmu neposkytují žádné doprovodné služby. To mimo jiné 
i znamená, že za osoby, které si část nemovitosti pronajaly, nezajiš-
ťují odstraňování odpadů. Měli by je ale poučit, kde si mohou pytle 
na odpad zakoupit nebo jim tento prodej zprostředkovat. V žád-
ném případě jim nesmí umožnit odkládat odpady do popelnice pro 
jejich domácnost. 

Možnost využití systému zavedeného obcí pro nakládání se 
tříděným odpadem na stanovištích pro sběr tříděných komodit 
(sklo, plasty – PET lahve, papír) nebo pro nakládání se směsným 
komunálním odpadem zakoupením pytlů (ne nádoby):
 � V souladu se zákonem o odpadech nabízí město Rokytnice nad Jize-

rou místním právnickým osobám a fyzickým podnikajícím osobám 
možnost využít systém, který je na území Rokytnice nad Jizerou za-
veden. Jedná se výhradně o odpad tříděný, u směsného komunál-
ního odpadu pouze o možnost zakoupení pytlů. 

Postup:

 � S podnikatelem bude na základě jeho žádosti uzavřena „Smlouva 
o  využití systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním 
odpadem“. Žádosti o uzavírání těchto smluv je třeba podat u tajem-
nice městského úřadu Bc. Martiny Šubrtové, tel. 481 549 319, 
e-mail: mesto@mesto-rokytnice.cz. 

 � Podnikatel uhradí finanční příspěvek na provoz tohoto systému ve 
výši:
 » 5.000 Kč / kalendářní rok – pokud se jedná o ubytovací zaříze-

ní většího charakteru (nad 40 lůžek) s vlastní restaurací (hotely, 
pensiony, horské chaty),

 » 2.000 Kč / kalendářní rok – pokud se jedná o ubytovací zařízení 
menšího charakteru bez vlastní restaurace (ubytovací kapacita 
10 – 40 lůžek – pensiony) nebo samostatné restaurační zařízení. 

 » 1.000 Kč / kalendářní rok, pokud se jedná o pultové provozovny 
(spotřební zboží, potraviny), ubytovací zařízení do 10 lůžek (ro-
dinné domy), sezónní bufety, kiosky, apod.

 » Finanční příspěvek bude podnikateli každoročně vyfakturován 
v souladu s uzavřenou smlouvou.

Ceník bude s účinností od 1. 1. 2022 aktualizován. 

Výhody pro podnikatele:

 � Možnost odkládání tříděného odpadu na stanovištích určených 
pro tento odpad na celém území města Rokytnice nad Jizerou, a to 
kdykoliv.

 � Doklad o zákonném nakládání se tříděným odpadem pro kontrolní 
orgány – Česká inspekce životního prostředí, Městský úřad Jilemni-
ce – odbor životního prostředí, Městský úřad Rokytnice nad Jizerou.

Efektivní svoz odpadů bude 
přínosem pro celý mikroregion

Dlouholetý záměr na zlepšení svozu odpadů se blíží ke svému 
naplnění. Jilemnicko – svazek obcí, jehož součástí je jednadvacet 
obcí, zahájí nový systém nakládání s odpady. Od příštího roku bu-
dou silnice brázdit svozové automobily s logem společnosti EKO 
Jilemnicko. Starostové zapojených obcí očekávají lepší komunika-
ci s novou společností, ale zejména oceňují systematický přehled 
o množství sváženého odpadu.

„Zahájení svozu plánujeme od 1. dubna roku 2022. Svážet bu-
deme komunální, tříděný, velkoobjemový i nebezpečný odpad. 
V současné době systém připravujeme. Celkem budou svoz zajiš-
tovat nové automobily, které ponesou loga naší společnosti. Ta se 
objeví i na všech nádobách na odpad, které naše společnost kou-
pí od současné svozové firmy a které zároveň postupně přezna-
číme a očipujeme,“ říká Radka Paulů, jednatelka EKO Jilemnicko.

Čipy pro zlepšení evidence vyváženého odpadu nelze umístit 
na kovové nádoby. Do konce roku tak budou na náklady nové 
společnosti a obcí vyměněny a nahrazeny plastovými. Nová pravi-
dla bude mít také vyvážení tříděného odpadu v pytlích. Od ledna 
budou distribuovány nové pytle na tříděný a komunální odpad 
s logem Eko Jilemnicko. Pokud budou mít občané po 1. dubnu 
doma staré pytle, nemusí je vyhazovat. Po přechodnou dobu bu-
dou sváženy oba druhy obalů.

Odpad bude na základě vysoutěžené nabídky svážen na sklád-
ku komunálního odpadu. Tříděné komodity přímo ke konkrétním 
koncovým zpracovatelům, nebo budou překládány ve vlastním 
areálu firmy EKO Jilemnicko (např. sklo, kovy, textil).

„Je důležité říci, že naše společnost je smluvním partnerem 
obcí a neřeší přímo poplatky za svoz odpadu a jednotlivé změ-
ny v intervalech svozů. Tato rozhodnutí jsou pouze v kompetenci 
obcí. Naší snahou bude maximálně vyhovět jejich požadavkům, “ 
 dodává Radka Paulů.

S blížícím se začátkem změny společnosti určené ke svozu od-
padů vznikají i nové webové stránky, na kterých budou postupně 
přibývat informace pro obyvatele regionu a budou zde k dispozici 
i kontakty pro případné dotazy.

Webová stránka je www.ekojilemnicko.cz.
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Na základě právní úpravy tzv. milostivého léta 
se fyzickým osobám, které mají dluh vůči státu 
vymáhaný soudním exekutorem, naskýtá 
šance splnit svůj dluh zjednodušeným a hlavně 
finančně výrazně méně nákladným způsobem.

Právní úprava tzv. milostivého léta nabyde 
účinnosti dnem 28. října 2021. Od tohoto data 
poběží tříměsíční lhůta, během níž může povin-
ný (dlužník) zaplatit nezaplacenou nebo jinak 
nezaniklou jistinu vymáhanou v exekučním 
řízení (případně doplatit zbývající část jisti-
ny) a náklady exekuce, které činí 750 Kč plus 
DPH (je-li soudní exekutor plátcem daně z při-
dané hodnoty). Pokud tak povinný (dlužník) 
učiní, bude exekuce zastavena a soudní exe-
kutor rozhodne o osvobození od placení veš-
kerých dalších vymáhaných pohledávek pře-
sahujících zaplacenou jistinu v exekučním 
řízení v rozsahu, v němž nebyly dosud uspo-
kojeny. Pokud ale povinný (dlužník) nejpozději 
do 28. ledna 2022 nesplatí svůj dluh na jistině 
a nákladech exekuce, exekuce mu poběží dál.

Dosud nebyla nikdy v historii České republi-
ky žádná obdobná možnost, jak se rychle zbavit 
svých dluhů. Zejména v případech, kdy exekuce 
probíhá již delší dobu, může povinným (dluž-
níkům) využití tzv. milostivého léta zachránit 
nemalý finanční obnos, neboť se povinnému 
(dlužníkovi) zcela odpouští úroky z prodlení 
a jiné příslušenství.

POZOR: Netýká se případů, kdy po povinném 
(dlužníkovi) vymáhá jeho dluh přímo soud, nebo 
jiná organizační složka státu, jako správce daně, 
tzn. daňovou exekucí. U těchto exekucí nelze 
„milostivé léto“ využít.

                           PROVOZOVNA

                                                            Betonárka – Uhelné sklady
               Dolní Rokytnice 297

512 44  Rokytnice nad Jizerou

Tel: +420 481 523 321
Mobil: +420 732 904 499

                           ZIMNÍ  NABÍDKA  PALIV                                                  e-mail: betonarka@stemro.cz
                           
              HNĚDÉ UHLÍ:  -  ořech 1, ořech 2, kostka (Ledvice – Bílina)
                                         -  ořech 1, ořech 2 (balené v pytli po 25 kg)                                    Paliva dopravíme dle objednaného množství sklápěcími vozy s pásem, 

                                                                                                                                                                           hydraulickou rukou nebo dodávkou. 
         Rozvoz PB lahví do domácností.

                                                                                                                                                                                            Technické informace poskytne p. Štěpánek - tel: 603 729 927

              UHELNÉ BRIKETY:   - 2“ volně ložené
                        (REKORD)         - 6“ volně ložené nebo pytlované po 40 kg

             - 7“ balené po 10 kg (igelit)
              DŘEVĚNÉ BRIKETY:  - kostky RUF - z měkkého smrkového dřeva

         (BIOMAC)          - kostky RUF HARD - z tvrdého dřeva
               - válečky ENERGO z měkkého dřeva

         - válečky ENERGO HARD z tvrdého dřeva
         - válečky EXTRALONG noční

DŘEVĚNÉ PELETY:     - EN + A1 (15kg – 6mm)
         (BIOMAC)

ŠTÍPANÉ DŘEVO:       - balené v pytli po 20 kg                          

ZÁTOPOVÉ TŘÍSKY:  - balené v pytli po 6 kg
              PROPAN - BUTAN:      - 2 kg, 10 kg, 33kg
              POSYPOVÁ SŮL:        - balené v pytli po 25 kg

NA JAKÉ POHLEDÁVKY LZE VYUŽÍT

Na jaké pohledávky lze využít – na pohle-
dávky splňující všechny níže uvedené pod-
mínky:
 � dluh je vymáhán exekučně soudním exeku-

torem,
 � povinným (dlužníkem) je fyzická osoba a
 � oprávněným (věřitelem) je Česká republika, 

územní samosprávný celek, zdravotní po-
jišťovna, Český rozhlas nebo Česká televize, 
a další subjekty uvedené v části druhé čl. IV 
bodu 25 zákona č. 286/2021 Sb.

Nelze využít na peněžité tresty nebo jiné ma-
jetkové sankce, které byly povinnému (dlužníko-
vi) uloženy v trestním řízení pro úmyslný trestný 
čin a další pohledávky uvedené v části druhé čl. 
IV bod 25 odst. 8 zákona č. 286/2021 Sb.

TERMÍN, KDY LZE VYUŽÍT

Termín, kdy lze využít: 
28. října 2021 až 28. ledna 2022.
Doporučujeme řešit co možná nejdříve.
 
POSTUP

 � Pokud si povinný (dlužník) není jistý počtem 
vedených exekucí anebo nezná spisové znač-
ky proti němu vedených exekučních řízení, 
doporučujeme opatřit si výpis z Centrální 
evidence exekucí (CEE). Výpis z CEE lze po-
řídit on-line na webu Exekutorské komory 
České republiky, nebo na jakékoliv pobočce 

Czech POINT (Česká pošta, obecní úřad, atp.)
 � Povinný (dlužník) by měl napsat soudnímu 

exekutorovi dopis (viz vzor dopisu), ve kte-
rém žádá o informaci o výši své nezaplacené 
jistiny (pokud ji nezná) a informuje jej o vyu-
žití „milostivého léta“ – velmi důležité!

 � Pokud by soudní exekutor v přiměřené lhůtě 
nereagoval na žádost povinného (dlužníka), 
má dále povinný (dlužník) možnost získat in-
formaci o původní vymáhané jistině nahléd-
nutím do spisu soudního exekutora nebo 
může získat tyto informace přímo u oprávně-
ného (věřitele).

 � Po získání výše uvedených informací povinný 
(dlužník) zaplatí svůj dluh – jistinu (případně 
doplatí zbývající část jistiny) a  náklady exe-
kuce, které činí 750 Kč plus DPH (je-li soudní 
exekutor plátcem daně z přidané hodnoty). 
Předmětnou platbu povinný (dlužník) 
označí poznámkou „milostivé léto“ a plat-
bu odešle tak, aby dorazila na účet soud-
ního exekutora nejpozději 28. ledna 2022.

 � Soudní exekutor exekuci zastaví a rozhodne 
o osvobození od placení veškerých dalších 
vymáhaných pohledávek přesahujících za-
placenou jistinu v exekučním řízení v rozsa-
hu, v němž nebyly dosud uspokojeny.

Vzory písemností zájemci naleznou např. 
na https://exkuce.justice.cz/milostive-leto/

CO JE MILOSTIVÉ LÉTO A JEHO VÝHODY
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PRODEJ PB LAHVÍ
ZA BEZKONKURENČNÍ CENY

NOVÁ SLUŽBA

	 2	kg	 85	Kč
	10	kg	 330	Kč
	33	kg	 1.095	Kč

AUTOSERVIS	MIROSLAV	ŠTĚPÁNEK
U ELITEXU 385
512 43 JABLONEC NAD JIZEROU

TEL: +420 603	729	927
V	případě	nepřítomnosti	volejte.

PROVOZNÍ	DOBA: PO – PÁ 7.00 – 16.00 
 SO 8.00 – 12.00

Možnost rozvozu až domů

PROVOZNÍ DOBA
Městského informačního centra

Provozní doba do 23. 12. 2021:

PONDĚLÍ: ZAVŘENO
ÚTERÝ - PÁTEK: 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
SOBOTA: 9.00 – 13.00
NEDĚLE: ZAVŘENO

Provozní doba je závislá na aktuálních vládních opatřeních, sle-
dujte prosím webové stránky města nebo Facebookové stránky.

Provozní doba 26. 12. 2021 – 13. 3. 2022:

PONDĚLÍ – SOBOTA:  9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
NEDĚLE:  9.00 – 13.00

Provozní doba o vánočních svátcích:

24. 12. 2021 ZAVŘENO
25. 12. 2021 ZAVŘENO
26. 12. 2021 9.00 – 13.00
31. 12. 2021 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
1. 1. 2022 ZAVŘENO

Galerie Starý kravín
OTEVÍRACÍ DOBA:

PÁTEK – NEDĚLE | 10.00 – 17.00 s poslední prohlídkou v 16.00 

Během vánočních svátků, tedy 24. 12. 2021 
až 2. 1. 2022, bude otevřeno DENNĚ.
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Rokytnice nad Jizerou se dlouhodobě potýká s úbytkem obyvatel. 
Důvodů k tomuto trendu je více a podrobněji jsou rozepsány v analy-
tické části Integrované strategie územního rozvoje, která se zaobírá ze 
široka všemi problémy města. Je důležité zmínit, že pokles počtu oby-
vatel je podobný téměř ve všech okrajových částech České republiky 
(resp. také ve vnitřních periferiích státu, tedy na hranicích mezi jed-
notlivými kraji). Přesto je pokles trvale žijících obyvatel Rokytnice nad 
Jizerou rychlejší, než je tomu jinde.

Jednou z hlavních příčin je dostupnost bydlení, ať už vlastního nebo 
nájemního. Počet domů i bytů je v Rokytnici dostatečný, ale z většiny 
jsou využívány pro krátkodobé pronájmy nebo k  rekreaci. Ke konci 
roku 2021 je na území města 1407 objektů (domů a bytových domů) 
určených k bydlení, pouze v 640 z nich je někdo přihlášen k trvalému 
pobytu – podíl počtu objektů určených k bydlení, ve kterých není nikdo 
trvale hlášen, je ca 55 % (údaje nejsou přesné, ale dostatečné pro po-
rovnání).

Vysoká poptávka po nemovitostech na pronájem nebo k  rekre-
aci má za následek růst cen nemovitostí a cen pronájmů. Dle infor-
mací webu www.cenovamapa.org je skutečná cena prodaných bytů 
v  1.  čtvrtletí roku 2021 v Libereckém kraji 46.600 Kč/m2, v Králove-
hradeckém kraji 55.300 Kč/m2. Dle šetření provedeného v  rámci In-
tegrované strategie územního rozvoje se v červenci 2021 cena bytů 
v Rokytnici na realitním trhu pohybovala okolo 124 tis. Kč/m2 (mezi 
70 – 160 tis./m2). Bohužel na ceny nemovitostí nemá samospráva měs-
ta jakýkoli vliv a vše je dáno nabídkou a poptávkou.

Dalším vzrůstajícím trendem, který má vliv na cenu nemovitostí 
a pronájmů, je „bytová výstavba“. V tuto chvíli bohužel musíme konsta-
tovat, že se jedná o „byty“, které téměř jistě nebudou sloužit k trvalé-
mu bydlení. Opět se jedná o vysokou poptávku po tomto typu nemovi-
tostí a opět bohužel na to má město minimální vliv. Hlavním nástrojem 
města pro udávání pravidel výstavby je územní plán. Právě probíhající 
zpracování změny územního plánu v návaznosti na Integrovanou stra-
tegii rozvoje nám snad do budoucna pomůže s lepším využitím území.

Jednou z  věcí, kterou město přímo ovlivnit může, je počet bytů 
v  obecním vlastnictví. Aktuálně má město Rokytnice nad Jizerou ve 
svém bytovém fondu pouze 20 bytů (včetně bytů v Domě s pečovatel-
skou službou), což je z dnešního pohledu na trh s nemovitostmi málo 
a je nejvyšší čas začít tento historicky nevyhovující stav zlepšovat. Aktu-
álně jsou naplánovány 4 záměry na zlepšení bytové situace ve městě.

Výstavba Komunitního domu seniorů

Záměr výstavby bytového domu pro seniory s 12 jednotkami na 
louce pod Hotelem Helena v Horní Rokytnici je připravován již několik 
let. Máme platné stavební povolení a čekáme na vhodné možnosti. 
Jako nejpravděpodobnější se jeví financování prostřednictvím dotova-
ného úvěru od Státního fondu podpory investic. Výstavba je napláno-
vána na roky 2023 – 2024. 

Přestavba objektu bývalé ZŠ V Horní Rokytnici čp. 506

Přestavba bývalé Horní školy na obecní byty a ordinace lékařů byla, 
po dlouhých debatách a několikaletém hledání využití objektu, schvá-
lena v zastupitelstvu města v prosinci 2020. Následně byla dopraco-
vána studie ve variantě, kdy v rámci 1. etapy dojde k odstranění staré 
budovy a výstavbě nového objektu a současně k  rekonstrukci nové 
budovy. Celkem zde vznikne 21 bytových jednotek a 4 ordinace lékařů. 
Jako 2. etapa je plánována přestavba budovy tělocvičny na 14 byto-
vých jednotek.

V roce 2022 by měla být zpracována projektová dokumentace a vy-
dáno stavební povolení. Následující termíny výstavby se budou odvíjet 
od finanční náročnosti stavby.

 

Rekonstrukce objektu čp. 663 Horní Rokytnice

Jediným městským bytovým domem je objekt bývalé výměníkové 
stanice pod Dušánkami, ve kterém jsou 4 bytové jednotky. Technický 
stav domu odpovídá době přestavby a po téměř 30 letech je nutná 
kompletní rekonstrukce. Prostorové řešení domu není příliš povede-
né, což je dáno tím, že se z technické stavby stala stavba pro bydlení. 
V rámci rekonstrukce se nabízí změnit celou dispozici domu a získat na 
stejném půdorysu více využitelného prostoru. 

V průběhu roku 2021 proběhlo mapování stávajícího stavu domu 
a bylo navrženo několik možných variant rekonstrukce. Jako nejvhod-
nější se jeví kompletní rekonstrukce domu, kdy dojde k  navýšení 
o 3 byty na celkem 7 bytových jednotek s tím, že dům bude v hřebeni 
vyšší o 3 metry.

Práce na projektové dokumentaci budou pokračovat v letech 2022 
a 2023, získání stavebního povolení bude ale možné až po změně 
územního plánu města.

Rekonstrukce bytů pro učitele v objektu ZŠ Dolní

V  budově základní školy na Dolním náměstí se ve staré budově 
nachází bývalý byt školníka, který je v současné době využíván jako 
technické zázemí a skladovací prostor pro potřeby ZŠ. Vzhledem k bu-
doucí potřebám ZŠ byla po domluvě s jejím vedením v roce 2020 při-
pravena projektová dokumentace na rekonstrukci tohoto bytu. Nově 
zde mohou vzniknout dva plnohodnotné byty: 2+kk  (60,52 m2) a 3+kk 
(82,14 m2).

Rekonstrukce je plánována na rok 2022, vše bude záležet na finanč-
ních možnostech města. 

Všechny výše uvedené záměry budou realizovány postupně, stej-
ně jako probíhá jejich příprava. Pokud bude vše probíhat podle plánu, 
měli bychom být schopni do 10 let více jak zdvojnásobit bytový fond 
města Rokytnice nad Jizerou. 

Samotná výstavba nájemních bytů ve vlastnictví města nevyřeší 
dlouhotrvající úbytek obyvatel, ale je to jediná možnost, jak se pokusit 
otočit aktuální trend daný vysokou poptávkou po „rekreačních“ ne-
movitostech. Dále by významně v tomto ohledu pomohlo přehlášení 
trvalého bydliště těch obyvatel, kteří v Rokytnici dlouhodobě žijí nebo 
podnikají, ale bydliště a sídlo mají mimo Rokytnici. Tím, že naplno vy-
užívají služeb, které město zajišťuje (např. odpadové hospodářství, 
školky, škola, Dům dětí a mládeže, zimní údržba, atd.), ale mají trva-
lé bydliště nahlášeno jinde, přichází Rokytnice o svůj jediný příjem ze 
státního rozpočtu.

Do budoucna bude také nutné zamyslet se nad výší daně z nemo-
vitosti. V situaci, kdy je většina nemovitostí na území města vlastněna 
někým, kdo zde nežije (v mnoha případech zde nežije, ale v nemovi-
tosti podniká), je to stav pro život města nepříznivý. Snahou je nalézt 
takové řešení, které bude umět rozlišit trvale žijící občany a ty ostat-
ní – bohužel tento přístup je dle výkladů českého státu diskriminační. 
Naposledy se nás to dotklo v minulém roce, kdy jsme museli zrušit 
zvýhodnění pro trvale žijící občany při platbě za odpad.

Bronislav Patočka

Příprava bytové výstavby města Rokytnice nad Jizerou
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Událo se

Den republiky 
a Dušičky ve Františkově
V pátek 29. října odpoledne proběhla ve Františkově u kravína a na 

návsi sousedská akce, oslavy svátku republiky 28. října s jarmarkem 
a  dětský karneval, inspirovaný cizokrajnými způsoby oslavy svátku 
zem řelých, angloamerickým Halloweenem a mexickým Día de los 
muertes, tedy specificky františkovské multikulturní Dušičky. K oficiál-
ním oslavám 28. října se vztahovalo počáteční slavnostní přestřižení 
pásky na silnici z obou stran návsi. Pásku synchronizovaně přestřihli 
starosta Ing. Petr Matyáš a místostarosta Petr Kadavý, později dorazil 

i druhý místostarosta Ing. Bronislav Patočka, který celou rekonstrukci 
silnice a návsi řídil: ve Františkově byl totiž městem zainvestován nový 
asfalt na poslední rozbité části místní komunikace, od kravína až do 
vrchní poloviny stoupání ke Družbě. Celá síť místních komunikací je 
tedy krásně sjízdná, už to tu nedrncá, neodlétají kameny zpod kol ani 
výfuky zpod aut, cyklisté nezapadají do děr a neskáčou přes řídítka, jak 
tomu doposud bylo (to ovšem není pobídka pro přiboudlé závodníky). 
Na nově vysfaltované části byly vybudovány sjezdy k domům, napojení 
na stezku „Dřevosochání“ ke kompostárně a byla vyasfaltována celá 
náves, ze které byla navíc kanálem svedena povrchová voda. Škoda, že 
jsme neměli čas na archeologický výzkum, kanál procházel pod návsí 
skrz bývalou divokou skládku a „smeťák“ by při bližším průzkumu vy-
dal mnohá tajemství o životě obyvatel někdy zhruba do osmdesátých 
let, kdy byla skládka postupně zavážena. I když – tajemství to asi není, 
ze země lezly hlavně lahve od alkoholu, takže tu navazujeme na boha-
té místní tradice. S touto naší lokální tradicí souvisel hlavně navazující 
program pro dospělé: ochutnávka různých druhů piva z rodinného mi-
nipivovaru Záhora z Kněžiček. Paní Záhorová poskytla ochutnávajícím 
odborný výklad a zároveň akci zasponzorovala sudem piva. Na novo-
tou se skvějící vyasfaltované návsi probíhal i jarmark, jehož hlavním 
lákadlem byla nabídka lokálních produktů ze zeleniny v  Jablonečku: 
vysocké zelí hlávkové a už i kysané, dýně, výborné zeleninové pasty 
a velký výběr z toho, co můžete v Jablonečku v zelenině najít tu bylo 
k mání na stánku. Vedlejší stánek s pivem Záhora byl rychle vyprodán 
a dále byla k mání františkovská jablka a z nich čerstvě vylisovaný mošt. 
A Radka Slavíková přijela s několika koši svých výrobků, o které byl vel-
ký zájem, nakonec keramické kytky se hodí i k podzimní úpravě  hrobu 
v den památky zemřelých. S tímto dnem, slaveným v Mexiku jako Den 
mrtvých a v angloamerickém světě jako strašidelný Halloween, souvi-
selo i promítání animovaných filmů pro děti s hororovou tématikou, 
dětský karneval, malování strašidelných masek na obličej, vyřezává-
ní strašidel z dýní i závěrečný lampionový průvod. A k hororům patří 
i klasická báseň z Kytice Karla Jaromíra Erbena, rodáka z Podkrkonoší, 
slavné Svatební košile. Ty inscenovalo Divadlo na márách, tedy Fran-
tiškovské národní, jako loutkové představení na své obvyklé přenosné 
scéně, kterou tvoří rakev na márách. Tím, že hraje v rakvi, hlásí se Di-
vadlo na márách k tradici lidových loutkových divadel, zvaných „rak-
vičkárny“. Ty se vyznačují morbidním humorem, nekorektností, i tím, 
že si dělají legraci z těch, co vládnou a neberou si servítky. Účast byla 
značná, vlivem prodlouženého weekendu a školních prázdnin, díky 

výjimečně krásnému počasí a také zásluhou rokytnického Městského 
informačního centra, které významně pomohlo s propagací akce.

K sousedské vese-
lici patří i občerstvení, 
které zajišťoval Sbor 
dobrovolných hasičů 
ve Františkově. Dý-
ňová polévka z  fran-
tiškovských dýní, 
buřty k  opékání na 
ohni, teplé i studené 
nápoje. Dobrou zprá-
vou je, že se s plným 
nasazením zapojila 
mladá dorůstající ge-
nerace a tradice spo-
lečenských akcí ve Františkově má tak naději na pokračování. Kromě 
mladých hasičů patří hlavní dík živelnému uskupení františkovských 
mladých maminek. Ty občas přenechají na jeden večer péči o děti ta-
tínkům a scházejí se na nepravidelných setkáních. Tentokrát na své 
večerní schůzi vymyslely a připravily bohatý program pro děti, kterých 
přišlo opravdu hodně. Stopovací hra vedla z poloviny i po zmíněném 
novém asfaltu a trasa byla po celé odpoledne plná dětí plnících úkoly. 
Ve startu i cíli, na louce před kravínem děti pod dohledem rodičů vy-
řezávaly dýně, vyráběly zvířátka z kaštanů, vyplňovaly kreslené kvízy. 
Počasí se nadmíru vydařilo, účast byla hojná a závěrečný lampionový 
průvod v podvečerním šeru byl tajuplným zakončením slavnosti, která 
předcházela weekendu před  Dušičkami, během kterého většina z nás 
navštěvuje místa posledního odpočinku našich blízkých a s pokorou 
a vděkem vzpomíná na vše dobré a radostné, co jsme s nimi prožili.

Tomáš Petráň
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Základní škola

Kdo by se tu zpívat bál?
Milí čtenáři, vážení rodiče a přátelé školy, v předvánoční době, jindy 

plné hudby, společných setkávání a dětských besídek, zažíváme po-
někud trudomyslné období skepse z nekončících trablů se všudypří-
tomnou nemocí, která ovlivňuje životy nás všech. I my učitelé ve zdejší 
škole cítíme smutek nad tím, že spousta krásného, co bychom chtěli 
s dětmi prožít, musíme odložit na neurčito. A ačkoliv nám všem na jaře 
dokonce zakázali i zpívat, „hudebka“ žila a žije dál a je zajímavá, pestrá 
a zábavná pro žáky i pro nás učitele.

Přijměte tento článek jako malý náhled do učebny hudební výcho-
vy naší školy. 

Před několika lety jsme se s paní učitelkou Hanou Hájkovou se-
známily s principy a metodami České Orffovy společnosti, hudeb-
ně vzdělávací instituce, která se snaží propagovat aktivní účast dětí 
v hudbě na základě pozorného poslechu, pohybu a vlastního prožitku 
z hudebního díla. Takto ucelený názor na múzickou výuku v duchu my-
šlenek hudebního skladatele Carla Orffa (1895 – 1982) žákům nabízí 
seznámení s hudbou a ukazuje cestu k pochopení hudby. 

Díky ochotě paní ředitelky jsme mohly postupně vybavit učebnu 
hudební výchovy nejrůznějšími, možná pro někoho až exotickými, hu-
debními nástroji, na něž děti mohou v hodinách hrát a aktivně se tak 
zapojovat do poslouchané hudby a spolupodílet se na vzniku originál-
ních skladeb, doprovodů, mohou dokonce vytvářet vlastní jednodu-
ché kompozice. 

Velmi oblíbeným nástrojem jsou takzvané „boomwhackers“. My 
jim říkáme prostě trubky. Jedná se o plastové válce různé délky a ba-
rev. Na základě akustiky jsou vyladěny na jednotlivé tóny chromatické 
stupnice a děti podle předem připravených speciálních partitur mo-
hou hrát doprovody nebo přímo melodie rozličných skladeb klasické 
i populární hudby, aniž by musely znát systém not.

Díky štědrému sponzorskému daru firmy Progressenergo s. r. o. 
jsme mohly učebnu vybavit také papírovými bubny od firmy Carton 
Cajon. Na první pohled takový buben vypadá jako obyčejná krabice. 
Uvnitř jsou však napnuty železné struny, díky nimž buben při úderu 
vydává typický chřestivý zvuk. Na cajonech můžeme společně rozvíjet 
rytmické cítění dětí, jsou vhodné k nejrůznějším hudebním hrám.

Novinkou jsou také vyladěné ruční zvonky, které zvláště v advent-
ním čase dokáží vykouzlit jedinečnou atmosféru. V kombinaci s dalšími 
perkusními nástroji a xylofony mohou pak děti složit v každé hodině 
ordinální orchestr a zapojí se tak všichni žáci třídy, každý podle svých 
hudebních schopností.

Upřímně nás proto mrzí, že jsme minulý ani letošní rok nemohly 
s dětmi uspořádat jarní a vánoční koncert. Doufejme, že snad příští rok 
na jaře budou příznivé podmínky. 

I v této komplikované a nepřehledné době však máme na paměti 
slova herce a spisovatele Jana Wericha, který tvrdil, že nejkrásnější 
hudbou je lidský smích. A jsme rády, že se děti v hodinách hudební 
výchovy smějí.

Jana Šírová
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Horní mateřská škola
Blíží se závěr roku 2021, který byl bohužel opět ve znamení pande-

mie a různých omezení, která se promítla do chodu školky. Byť jsme 
se snažili sebevíce, aby byly děti restrikcemi omezeny co nejméně, ne-
mohli jsme uskutečnit vše, co bylo naplánováno. Museli jsme oželet 
polovinu plaveckého výcviku, větší množství výletů a návštěv kultur-
ních představení. Na jaře, kdy byla školka zavřena, probíhala distanční 
výuka pro předškoláky. Velký dík patřil rodičům, kteří s dětmi svědo-
mitě plnili úkoly tak, aby byl přechod jejich ratolestí do školy plynulý 
a ničím neomezený.

Na podzim jsme všichni věřili, že školní rok proběhne tradičně, se 
všemi akcemi, kterých se společně účastní děti i rodiče. Avšak epide-
miologická situace tomu zabránila. Poslední společnou akcí byl běh 
„O pouťový koláč“. Opět neproběhne pečení a zdobení perníčků, ani 
vánoční besídka, která byla společným rozloučením nás všech s uply-
nulým rokem. Přesto všechno se snažíme, aby děti pocítily omezení 

co nejméně. Druhý listopadový týden jsme se v rámci projektu Sva-
tý Martin, seznámili s tradicí, s tímto jménem spojenou, naučili jsme 
se písničky, básničky, nakreslili obrázky… Vyvrcholením projektu bylo 
pečení svatomartinských rohlíčků, které se opravdu povedly. Nadále 
navštěvujeme DDM v rámci keramické dílny, kde se děti seznamují 
s různými technikami.

A co nás čeká a snad i nemine na závěr roku?
Přivítáme návštěvu z pekla, po které, doufejme, zůstaneme ve stej-

ném počtu, následovat bude besídka s dárečky od Ježíška, která pro-
běhne v komorním složení, bez rodičů.

Nezbývá, než závěrem popřát:
Hodně zdraví, neboť je vzácné,
hodně štěstí, neboť je krásné,
hodně lásky, protože je jí málo,
hodně všeho, co by za to stálo…

Krásný celý nový rok 2022 přejí 
dětičky a kolektiv pracovníků ze „žlu-
té školičky“.
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Dolní mateřská škola
Podzim už rozfoukal zlaté listí po našich horách – 

ohlédnutí za MŠ Dolní Rokytnice

30. 9. 2021 POUŤOVÉ PEČENÍ
Všechny třídy přichystaly pouťové pohoštění pro své blízké. Berušky 

udělaly mini koláčky s povidlovou náplní, Koťátka upekla velké koláče 
a Draci uváleli štrúdly. Pouťové pečení nám provonělo školku. Koláčky 
se povedly a všem moc chutnaly.  (Při tvorbě štrúdlů a koláčků využí-
váme ovoce, které si sbíráme při pobytu venku v ovocných sadech).

1. 10. 2021 PAŠERÁCKÁ STEZKA
Dráčkové se vydali po stopách pašeráků. Všechny úkoly hravě 

zvládli a poté našli cestu zpět do školky.

6. 10. 2021 DIVADLO
Ve školce nás navštívilo Maňáskové divadlo Šternberk. K vidění 

byly pohádky „O veliké řepě“, „Proč si s prasátkem nikdo nechtěl hrát“ 
a „Kůzlátka a vlk.“ Maňáskové postavičky jsou dětem blízké – v MŠ je 
často využíváme při dramatické výchově a divadelních hříčkách, kdy 
starší děti hrají mladším divadlo.

7. 10. 2021 TÝDEN ČESKÉ HRAČKY
Koťátka a Dráčci se zúčastnili soutěže ve firmě DETOA. V tvořivé 

dílně si podle své fantazie vyrobili vlastní hračku z dřevěných kompo-
nentů slepených lepidlem. Ocenění získal Kvído Pěnička a Štěpán Kobr 
z Dráčků a Eliška Tomášková z Koťátek. GRATULUJEME. Návštěva v díl-
ně  DETOA  se stala pro naše děti každoroční výzvou. Vždyť fantazii se 
meze nekladou a výhra v soutěži je lákavá.

15. 10. 2021 CVIČNÉ PÍSKNUTÍ
Děti si pod dohledem hasičů vyzkoušely, jak se zachovat v případě 

požáru. Z blízka si také prohlédly požární techniku.

20. 10. 2021 BÁBA PODZIMNICE
Babička Podzimnice nás ani tentokrát nezapomněla pozvat do své-

ho lesního království. Formou lesní hry a při plnění úkolů děti ještě 
intenzivněji prožívaly krásu okolní přírody, lesa a jeho bohatství. Dobře 
víme, jak se v přírodě chovat a jak ji chránit.

26. 10. 2021 HALLOWEEN DAY
V rámci seznamování s anglickým jazykem děti oslavily svátek Ha-

lloween. Proběhla přehlídka masek a hry spojené s touto tradicí. Škol-
ku jsme vyzdobili vydlabanými dýněmi, které nám hlídají školku.

4. 11. 2021 SFÉRICKÉ KINO V MŠ
Děti tentokrát prožily příběh kamarádů ledního medvěda a tučňá-

ka. Vypravily se s nimi do vesmíru a dozvěděly se mnoho nových po-
znatků o naší planetě Zemi a života na ni.

Velmi milým setkáním byla návštěva dvou ředitelek vyslaných sta-
rostou německého města Stahnsdorf, panem B. Albersem, který si 
naši mateřskou školu vybral na základě našeho sportovně - turistic-
kého zaměření a vztahu k přírodě pro spolupráci s jejich městem. Při 
návštěvě proběhla exkurze budovy MŠ, zahrady a dopravního hřiště.

Paní ředitelky velmi zaujal náš výchovně - vzdělávací program, je-
hož celoroční průřez je zaznamenán v našich ročenkách – fotoknihách. 

Další přátelská návštěva se uskuteční během měsíce června. 
 Zúčastní se jí větší skupina zahraničních pedagogů a spolupráce se 
bude vzájemně prohlubovat.

Můžete nás sledovat na: www.msdolnirokytnice.cz

Děti a kolektiv MŠ Dolní
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Dům dětí a mládeže

DDM na podzim a s příchodem zimy
Jsme moc rádi, že podzimní akce se mohly uskutečnit celkem bez 

omezení, že jsme kromě tradičních kroužků mohli nabídnout ještě 
něco navíc – o některých akcích vám přinášíme zprávy (a fotky)…

O podzimních prázdninách se kroužek Máme rádi přírodu vydal na 
výlet vlakem do liberecké ZOO – i přes chladné počasí jsme si jízdu 
vlakem i prohlídku ZOO užili.

Další vydařenou akcí byly Podzimní prázdniny s draky – děti si bě-
hem dopoledne vyrobily pod naším vedením draka a odpoledne vy-
zkoušely u kapličky, jak lítá. Někomu lítal tak, až došlo ke zkáze výrob-
ku, nu, už si všichni umí vyrobit náhradního…. 

Na podzimní prázdniny jsme měli připravenou orientační hru (le-
tos na Sachrově hřebeni a okolí), během prázdninového týdne si hru 
vyzkoušelo okolo šedesáti chodců či běžců. Hru jsme vyhodnotili a nej-
rychlejší odměnili, vylosovali jsme i jednoho šťastlivce ze všech zúčast-
něných. 

Na počátku listopadu jsme si pro vás připravili stezku odvahy, letos 
tematicky propojenou s příběhem o hledání keltského pokladu, na ne-

Florbalové utkání (15. 11. 2021)
Na náš pondělní kroužek florbalu pro 1. a 2. stupeň základní školy 

z Rokytnice a Jablonce n. J. přijal pozvání tým mladších i starších dětí 
z Harrachova. Utkání bylo velmi milé a proběhlo v mírumilovném 
 duchu. Všichni hráči se snažili ze všech sil a padlo mnoho krásných 
gólů. Již nyní je jisté, že se setkání bude opakovat. Oba týmy se už teď 
těší.

Linda a Radim Šturmovi

tradičním místě – hřebeni mezi Letní stranou a Vilémovem. Přes nepří-
zeň počasí (opět hodně pršelo) přišla neuvěřitelná spousta účastníků.  
Moc děkujeme za upečené drobnosti od Evy Kadavé – její cukrářské 
umění jste mohli obdivovat v truhličce v cíli – napekla roztomilé lebky, 
hrůzostrašně zkrvavené prsty a umělecky vyvedené netopýry, které 
jsme rozdali za odměnu. 

Před Vánoci už tradičně pořádáme Andělskou dílnu, kdy si dospělí 
a větší děti mohou přijít vyrobit netradiční andělské figurky. Jsme rádi, 
že se dílna uskutečnila ještě těsně před zavedením omezení na vol-
nočasové akce, protože další dílnu – Adventní věnce – jsme už tvořily 
v komorním počtu.

Na prosinec jsme program narychlo upravili tak, abychom akce ne-
museli rušit, a doufáme, že si čas Adventu (s námi) užijete!

Z DDM vám přejeme příjemné prožití Vánoc, do nového roku vy-
kročme z vesela a v pohodě, snad bude rok 2022 méně komplikovaný 
než ten letošní! 

Za DDM, Markéta Šmídová
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Střípky z Domova důchodců

 

NABÍZÍM SOUKROMOU A FIREMNÍ VÝUKU JAZYKŮ 

ANGLIČTINA 
NĚMČINA 

ŠPANĚLŠTINA 
 

OBECNÝ JAZYK 
KONVERZAČNÍ HODINY 

DOUČOVÁNÍ 
PŘÍPRAVA NA CERTIFIKÁTY A MATURITU 

 
LEKCE JSOU PŘIPRAVOVANÉ PRO KAŽDÉHO STUDENTA INDIVIDUÁLNĚ 

MOŽNOST PREZENČNÍ VÝUKY NEBO ON-LINE LEKCÍ 
 

KVALIFIKOVANÝ UČITEL  
MNOHO LET PRAXE 

STUDIUM A POBYTY V ZAHRANIČÍ 
 

MARTIN CHRZ 
martin.chrz@ortenix.cz 

+420 773 292 886 

 

Léto nás už opustilo a podzimní čas pomalu přechází v čas zimní. 
Všechny aktivity klientů se opět vrací do Domova. Velice pěknou akcí 
byly podzimní sportovní dny – Olympijské hry, kterých se zúčastnil po-
měrně velký počet klientů. Bylo krásné se dívat, s jakým zápalem klien-
ti soutěžili a s jakou radostí přebírali diplomy, viz fotogalerie na našich 
webových stránkách.  

V průběhu let 2020 a 2021 naši klienti v rámci rehabilitace ujeli na 
motomedech 9 288 km (v přepočtu celou Transsibiřskou magistrálu 
z Moskvy do Vladivostoku). Tato cesta byla zakončena společným po-
sezením a popovídáním si. Pro příští rok nám byla přislíbena zápůjčka 
cyklotrenažéru, tudíž se do cestování bude moci zapojit více klientů. 
V  roce 2022 mají v plánu imaginárně cestovat po 15. poledníku vý-
chodní délky ze Sicílie do Švédska. 

Mezi další akce nedávného období patří i velice pěkné vystoupení 
učitelů ze ZUŠ Vrchlabí. Dále canisterapie prováděná naší sociální pra-
covnicí, která je v současné době též velmi oblíbenou aktivitou.

V blížícím se čase Adventu připravujeme v rámci ručních prací 
s klienty vánoční výzdobu DD. Vystřihují se sněhové vločky, vytváří se 
vánoční přání a dekorace. Zanedlouho se tak opět, jako každoročně, 
celý domov rozzáří vánoční atmosférou. Před léty mě v období Vánoc 
navštívil můj malý vnouček, pozastavil se u jedné dekorace a říkal „…
babičko, vy tady máte nebe…“. 

Samozřejmě se také chystáme na pečení cukroví, návštěvu Mikulá-
še a vánoční večírky.

Doba covidová nás v současné době ovlivňuje tím, že máme Do-
mov uzavřen (zákaz návštěv z rozhodnutí zřizovatele). Pro klienty je 
to období náročné, ale dalo by se říci bezpečné. Každá mince má dvě 
strany a každý svetr má rub a líc. Věřme tedy tomu, že se nám nová 
covidová vlna pro tentokrát vyhne.
 Mgr. Helena Housová 
 ředitelka
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Jednotka Sboru dobrovolných hasičů
V uplynulém období naše jednotka zasahovala u 9 mimořádných 

událostí:
2x | požár
1x | AED (záchrana života)
4x | technická pomoc 
2x | cvičení

Za zmínku stojí především prověřovací cvičení, kterého jsme se 
zúčastnili 14. 10. 2021 v Poniklé.

Jednalo se o hromadnou nehodu autobusu s velkým množstvím 
zraněných osob s cílem provést v co nejkratším čase rychlé vytřídění 
tzv. START. Podstatou je z havarovaného vozidla urgentně transporto-
vat těžce zraněné osoby a poskytnout jim co nejrychleji první pomoc.

Při tomto cvičení s reálnými 50 osobami v autobuse zasahovaly 
4 jednotky, z toho 2 profesionální jednotky HZS a 2 dobrovolné jed-
notky (Jilemnice a Rokytnice nad Jizerou). Vše probíhalo v reálném 
čase – kdy od vyhlášení poplachu po evakuaci poslední osoby uplynu-

lo 26 minut, včetně cesty z Rokytnice. Cvičení bylo pro členy jednotky 
utajené, po poplachu vyjížděli k reálné nehodě a vše zvládli výborně. 
Naše jednotka má 4 školené zdravotníky, proto byla určena primárně 
pro vyprošťování a ošetřování raněných osob, v tomto případě naštěs-
tí pouze figurantů, kterými byli studenti semilské Střední školy se stu-
dijním oborem Požární ochrana.

Hned druhý den, tedy 15. 10. 2021, jsme provedli nácvik evakuace 
dětí a zaměstnanců Mateřské školy v Dolní Rokytnici. Tuto akci 
jsme pojali jako taktické cvičení naší jednotky, které nám slouží pro 
nácvik místopisů budov, jež mají zvýšené riziko z hlediska požáru a vý-
skytu většího množství lidí v budově.

Cvičení jsme zároveň spojili s ukázkou techniky i vybavení a děti si 
mohly prohlédnout také vnitřní vybavení hasičské cisterny. Děti se ne-
bály, se zájmem se do cvičení zapojily a nevšední zážitek si opravdu 
užily. 

Na závěr bych rád popřál za naši jednotku všem pevné zdraví a vše 
nejlepší do nového roku.

Pavel Slavík, velitel jednotky

HASIČI RADÍ OBČANŮM
VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ!

Tak jako každý rok, i letos se přiblížila doba Vánoc. A co by to 
bylo za svátky, kdybychom nezapálili svíčky na adventním věnci, 
nerozsvítili stromeček a neuvařili dobré jídlo. Pohádková atmosféra 
vánočních svátků se však může změnit v ohňové peklo, smích za 
slzy, krása v katastrofu. A jak tomu předejít? Věnujte prosím čas ná-
sledujícím řádkům:
 � Hořící svíčky umisťujte dostatečně daleko od hořlavých materiá-

lů na nehořlavou podložku, která brání jejich přímému kontaktu 
s podkladem (ubrusem, chvojím apod.) a zajistěte, aby nehrozilo 
jejich převrácení.

 � Dávejte pozor na děti, zvířata, průvan v bytě. Může dojít k převrá-
cení svíček a k následnému požáru.

 � Adventní věnce, sloužící pouze jako dekorace v žádném případě 
nezapalujte.

 � Osvětlení vánočních stromečků kupujte nejlépe v běžné prodejní 
síti, opatřené českým návodem použití a s příslušnými certifikáty.

 � Pokud máte na vánočním stromku klasické svíčky a prskavky, 
mějte ho neustále pod dozorem. 

 � Nikdy nenechávejte hořící svíčky bez dozoru dospělé osoby, ne-
nechte s nimi manipulovat děti.

 � Vždy se přesvědčte, že jste před odchodem z místnosti, bytu, 
v případě uložení se ke spánku, svíčky uhasili. 

 � Při pečení, vaření a smažení nenechávejte bez dozoru zapnutý 
sporák nebo vařič, postupujte obezřetně, aby nedošlo ke vzníce-
ní připravovaných potravin.

 � Hořící olej na pánvi nikdy nehaste vodou, zamezte přístupu 
vzduchu např. pokličkou, plechem na pečení nebo namočenou 
utěrkou.

 � Při použití pyrotechniky se vždy řiďte návodem! Odpalujte ji 
výhradně ve volných prostranstvích, dostatečně daleko od lidí, 
domů, parkujících aut.

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje 
přeje klidný čas adventu a krásné vánoční svátky!

autor: kpt. Mgr. Michaela Stará, HZS Libereckého kraje



     DACIA.CZ

NOVÁ 
DACIA SANDERO 
STEPWAY
PŘIJĎTE NA TESTOVACÍ JÍZDU
V RÁMCI DNŮ DACIA

DACIA SANDERO STEPWAY JIŽ OD

109 Kč/DEN
s Dacia Financial Services na 4 roky

Nabídka platí od 5. 10. do 31. 12. 2021. Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. Reprezentativní příklad Sandero Stepway Essential TCe 90: cena 
vozu: 318 900 Kč vč. DPH, výše úvěru: 191 340 Kč, jednorázová splátka hrazená klientem: 127 560 Kč, úroková sazba: 3,74 %, RPSN: 8,9 %, 1.–47. měsíční splátka úvěru: 2 495 Kč, 48. splátka 
úvěru: 95 670 Kč, 1.–48. měsíční splátka havarijního pojištění a povinného ručení: 810 Kč, poplatek za poskytnutí úvěru: 0 Kč, celková částka k uhrazení: 251 815 Kč, délka úvěru: 48 měsíců, 
nájezd: 15 000 km/rok. Celková měsíční splátka včetně pojištění: 3 305 Kč. Denní splátka 109 Kč je vypočtena jako průměrná denní splátka podle vzorce: (měsíční splátka včetně pojištění,  
tj. 3 305 Kč × 12) / 365. Součástí financování je Garance Plus na 5 let / 100 000 km (dle toho, co nastane dříve) zdarma. Dacia Financial Services znamená financování poskytované společností 
RCI Financial Services, s.r.o. Nová Dacia Sandero Stepway: spotřeba 5,6–7,7 (l / 100 km), emise CO2 114–145 (g/km). Dojezd přes 1000 km na jedno tankování platí pro verzi TCe 100 LPG při 
využití kapacity palivové nádrže na LPG i benzín. Uvedená spotřeba paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci 
vozidla. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

Dacia doporučuje

S LPG Z VÝROBY 
DOJEZD PŘES 1 000 km

TEL.: 731 415 839, EMAIL: INFO@AUTOBELDA.CZ, WWW.AUTOBELDA.CZ
JABLONEC NAD JIZEROU 800, 512 43 JABLONEC NAD JIZEROU
AUTO BELDA S.R.O.
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Společenská kronika

Informace z městské knihovny:

NOVÉ KNIHY NA LISTOPAD
Romány pro ženy:

 » Keleová-Vasilková, T. – Zrcadlo
 » Gillerová, K. – Příliš mnoho tajemství
 » Hartl, P. – 15 roků lásky
 » Haran, E. – Oheň v srdci
 » Pearce, A. J. – Milá paní Birdová
 » Harman, P. – Porodní bábou proti 
své vůli

 » Sparks, N. – Návrat

Povídky:
 » Svěrák, Z. – Povídky a jedna báseň
 » Hanišová, V. – Dlouhá trať

Společenské a psychologické 
romány:

 » Stavarič, M. – Dny ohňů, dny spále-
nišť, dny popela

 » Vincent, A. – Přesazená

Detektivky a thrillery:
 » Sager, R. – Zamkni poslední dveře

 » Douglas-Home, M. – Vešla do moře
 » Tuti, I. – Spící nymfa
 » Horst, J. L. – Na dně
 » Reichs, K. – Falešné kosti
 » Klíma, J. – Jak zabít dvakrát 
 » Dutka, E. – Letní valčíky
 » Yrsa Sigurdardóttir – Plavba smrti
 » Karika, J. – Na smrt (historický 
thriller z let 1928-1945)

 » Peters, E. – Zpověď bratra Haluina 
(série Bratr Cadfael)

 » Vondruška, V. – Královražda na 
Křivoklátě 

 » Blackwood, A. – Vrby (horor)

NOVÉ KNIHY NA PROSINEC
Romány pro ženy a společenské 
a psychologické romány:

 » Dolejšová, E. – Babičkou proti své 
vůli

 » Hilderbrand, E. – Na viděnou příští 
léto

 » Strout, E. – Olive Kitteridgeová je 
zpět

 » Kábrtová, L. – Čekání na spoušť
 » Sabuchová, A. – Šeptuchy
 » Leky, M. – Co je odtud vidět
 » Bengtsson, J. T. – Ze sídliště

Humor:
 » Kučíková, M. – Italské trojhubky
 » Vogel, A. – Sám mezi ženami 

Autobiografie, skutečné osudy:
 » Gottlieb, L. – Měla by sis s někým 
promluvit (Terapeutka u terapeuta. 
A naše životy pod lupou)

 » Bruder, J. – Země nomádů (repor-
táže o životě nemajetných obyvatel 
USA)

Napětí, detektivky 
a dobrodružství:

 » Delaney, J. P. – Slušní lidé
 » Abbott, R. – Pojď trochu blíž
 » Klabouchová, P. – Prameny Vltavy

 » Patterson, J. – Na špatné straně
 » Horst, J. L. – Na zimu zavřeno
 » Adolfsson, M. – Velká chyba
 » Indridason, A. – Propasti
 » L´Amour, L. – Odplata
 » Kadlečková, V. – Mycelium 6. Vrstva 
ticha (fantasy série)

Populárně-naučná literatura:
 » Levy, B. – Labyrint z ledu ( Triumf 
i tragédie polární výpravy 
A. W.  Greelyho)

 » Kechlibar, M. – Zapomenuté příběhy 
1 - 4 (čtivě zpracované události 
světové historie)

 » Hanišová, V. – Beton a hlína. 
Rozhovory o šetrnosti a udržitelnosti 
ve městě

 » Attenborough, D. – Život na naší 
planetě: mé svědectví a vize pro 
budoucnost

 » Kolář, P. – Posilování stresem: cesta 
k odolnosti

 � VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Město Rokytnice nad Jizerou uspořádalo 

v   sobotu 23. října 2021 slavnostní vítání nových 
občánků našeho města.

Přivítáni byli:

Královičová Háta
Novotný Robin
Čermák Antonín
Hladůvka Adam
Šimůnek Ondřej
Machačková Ida

Děkujeme p. učitelkám Kolářové, Vránové 
a  dětem z Mateřské školy v Dolní Rokytnici 

za velmi hezké básničky.

 � ŽIVOTNÍ JUBILEUM SLAVÍ V MĚSÍCI LISTOPADU A PROSINCI 2021 TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ:

80 let Doubková Jarmila
 Jindřišková Františka
81 let Benda Jan
 Krause Helmut
82 let Hartychová Lenka
 Sirna Elisabeth
83 let Čmuchal Jiří
84 let Novotný Zdeněk
 Šimůnek František
86 let Patočková Vladimíra Všem oslavencům blahopřejeme!

87 let Erlebach Václav
88 let Čermák Věroslav
89 let Pěničková Věra
 Pfeifer Walter
90 let Pavlata Josef
91 let Bešinová Mária
95 let Holubcová Miloslava
 Kaprasová Jarmila
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Tradiční recept

Zázvorky na vánočním stole nesměly 
chybět. Pekly se dlouho před Vánoci, aby 
mohly změknout. Nejvyšší čas si je doma 
upéct!

180 g cukru moučka 
180 g polohrubé mouky
1 vejce
1 žloutek
1 lžíce nastrouhaného zázvoru
½ lžičky citronové kůry
½ lžičky sušeného mletého zázvoru

Okénko do historie
Hotel „Zum Bergschloss“ v Dolní Rokytnici nad Jizerou čp. 7 slou-

žil svému účelu, tedy k ubytování hostů, až do roku 1945. K hotelu 
a k zámečku nad ním patřil i krásný odpočinkový park. 

Původním majitelem hotelu byl pan Eberhard Egbert. V meziváleč-
ném čase se majiteli stali již pánové Prellogg-Kuna-Stumpe. V průběhu 
2. světové války zde byl i veřejný dům.

Po roce 1945 z hotelu vznikly byty a dům sloužil k bydlení po dlouhé 
desítky let.

V současné době je dům po pěkné a vkusné rekonstrukci a nechá-
me se překvapit, k čemu jej bude nový majitel využívat.

Mirek Novák

Vejce, žloutek a cukr našleháme do 
pěny. Přimícháme mouku, citronovou 
kůru a čerstvý zázvor. Vypracované těs-
to necháme přes noc odpočinout. Druhý 
den vyválíme a vykrajujeme. Posypeme 
sušeným zázvorem a alespoň hodinu 
necháme v chladu odpočívat na plechu 
s pečicím papírem. Poté pečeme na 160 
stupňů.

Šťastné a veselé Vánoce! 

Vánoční cukroví – Zázvorky

Převzato z knihy Krkonošská kuchařka od Danky Šárkové
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Sport

 � NA ŠTĚPÁNA NA ŠTĚPÁNKU
 � V neděli dne 26. 12. 2021 v 8.45 hod. odjezd linkovým autobusem (Pražá-

kem) z Horní Rokytnice n. Jiz. od ČSAD do Příchovic k Motorestu. Pokud 
již bude dostatek sněhu, vezměte si běžky. Po výstupu na Štěpánku je 
na Turnovské chatě možnost se občerstvit a u pořadatelů z KČT Benešov 
u Semil si převzít pamětní list.

 � Z Turnovské chaty se půjde na Prdek – Hermínu – kolem kostela do Havír-
ny a přes Vilémov do Rokytnice n. Jiz. – asi 13 km. Z Vilémova je možnost 
využít linkových autobusů. Kdo chce, může si to zkrátit od paseckého kos-
tela k papírně a poté nad papírnou nebo od Kroupů jet busem.

 � Akci organizuje: Petr Ježek, tel.: 734 476 052.

 � VÁNOČNÍ KUMBURK
 � Ve středu dne 29. 12. 2021 v 7.40 hod. odjezd busem z Horní Rokytnice 

n. Jiz., ČSAD, do Jablonečka. Zde přestoupíme na vlak do Martinic v Krko-
noších, odkud pojedeme vlakem do Staré Paky, kde přestoupíme na vlak 
společnosti Arriva do Bělé u Staré Paky, kam přijedeme v 9.40 hod.

 � Trasa: Bělá u St. Paky, hrad Kumburk (6 km) s opékáním buřtů. Další trasa 
záleží dle platnosti nových jízdních řádů buď Jičín, nebo Lomnice nad Po-
pelkou. Délka trasy do 20 km. Odjezd: Zatím přesně neurčen. Upřesní se 
dle platnosti nových jízdních řádů.

 � Výlet organizuje: Marcela Hančová, tel.: 608 952 404.

 � PŘEDSILVESTROVSKÁ VYCHÁZKA
 � Ve čtvrtek dne 30. 12. 2021 v 10.30 hod. sraz u Modré Hvězdy v Horní 

Rokytnici n. Jiz. Odtud se vydáme k bývalé hospůdce U Mikšů v Bratrou-
chově. Doporučujeme si vzít něco na zahřátí s sebou.

 � Výlet organizuje: Roman Ruščak, tel.: 776 778 586.

 � 17. NOVOROČNÍ VÝSTUP NA STRÁŽNÍK 
BEZ KYSLÍKOVÝCH PŘÍSTROJŮ

 � V sobotu dne 1. 1. 2022 mezi 13.00 a 15.00 hod. sraz na kótě 781,9 m. Dře-
vo a buřty s sebou, snad se tam ještě nechá opékat. Pokud vám zbylo od 
Silvestra něco dobrého na zub, můžete to vzít s sebou. Tradiční čaj i grog 
bude vařit organizátor akce.

 � Akci organizuje: Mirek Kavan, tel.: 723 215 322.

PŘIPRAVUJE PRO NÁSLEDUJÍCÍ 
OBDOBÍ TYTO AKCE:

Je možné, že v návaznosti na změnu jízdních řádů, kdy se některé 
spoje ruší nebo se upravuje čas odjezdu, bude upraven i čas konání 
akcí! Proto sledujte náš web nebo se dotazujte u vedoucího akce.

Výlety a akce jsou organizovány nejen pro turisty, ale i pro širo-
kou veřejnost, kterou na ně srdečně zveme. Výčet akcí nemusí být 
konečný. Změna programu je vyhrazena, proto je vhodné před plá-
novanou akcí kontaktovat jejího vedoucího.

Více informací naleznete na našich webových stránkách: 
www.kct-rokytnice.com a na facebooku/kctrokytnicenadjizerou.

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
odbor TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou

www.kct-rokytnice.com

Je nutné sledovat situaci kolem koronaviru, zda bude povoleno 
pořádat turistické akce a za jakých podmínek!

 � 24. NOVOROČNÍ TŘÍKRÁLOVÝ RELAX
 � V sobotu dne 8. 1. 2022 v 9.00 hod. sraz u Medicalu v Horní Rokytnici n. Jiz. 

Poté podle počasí, sněhových podmínek a nálady buď na běžkách, nebo 
pěšky. Trasa kolem 15 km.

 � Výlet organizuje: Petr Rosůlek, tel.: 736 754 557.

 � 22. SETKÁNÍ TURISTŮ VE FRANTIŠKOVĚ
 � V sobotu dne 15. 1. 2022 mezi 11.00 až 15.00 hod. se v hostinci U Hásků ve 

Františkově uskuteční tradiční setkání turistů z okolních odborů KČT.
 � Rokytničtí mají sraz v 9.30 hod. u Modré Hvězdy v Horní Rokytnici nad Jize-

rou. Odtud se vydají buď pěšky, nebo na běžkách do Františkova. Účastníci 
obdrží pamětní list.

 � Akci organizuje: Tonda Sajdl, tel.: 604 836 063.

 � TAJNÝ VÝLET
 � V sobotu dne 22. 1. 2022. Bližší propozice budou dodány.
 � Výlet organizuje: Marcela Hančová, tel.: 608 952 404.

 � 14. EXPEDICE HÁSKOV
 � V neděli 30. 1. 2022 v 14.00 hod. sraz u Hančů v Horní Rokytnici n. Jiz. Poté 

následuje náročný výstup k restauraci U Hásků ve Františkově.
 � Expedici organizuje: Anička Erlebachová, tel.: 721 406 735.

 �  VÝLET OKOLO VYSOKÉHO 
 � V sobotu dne 5. 2. 2022 odjezd v 9.43 hod. linkovým busem z Horní Rokyt-

nice   n. Jiz od ČSAD (Semilákem, staví na všech zastávkách) do Vysokého n. 
Jiz., nám. Zde se buď pěšky, nebo na běžkách vydáme na nenáročný okruh 
okolo Vysokého. Je žádoucí mít ochranný obal na běžky, aby nebyl problém 
při nastupování do busu. 

 � Návrat z Vysokého n. Jiz., nám. busem zatím přesně neurčen. Upřesní se 
dle platnosti nových jízdních řádů.

 � Výlet organizuje: Petr Rosůlek, tel.: 736 754 557

Poznávání polské části 
Krkonoš
Ve sváteční den, 28. 10. 2021, jsme se vydali na 

přechod přes Krkonoše od severních sousedů. 
Výlet naplánovala a do nejmenších detailů připra-

vila Ivana Fischerová.
Autobusem jsme dojeli do Harrachova a násled-

ně vlakem přes hranice do Jakuszyc v Polsku.
Pěší trasa vedla z Jakuszyc přes majestátní Ovčí 

skály. Prošli jsme kolem Koňských hlav, dalšího skal-
ního uskupení a vyšlápli až na Szrenicu. Po občerst-
vení a ochutnání polských specialit jsme pokračovali 
kolem Svinských kamenů na Voseckou boudu, kde 
následovalo další posilnění.

Přes Krakonošovu snídani, Zadní plech a Ručičky 
jsme po třetím zastavení a posezení následně schá-
zeli do Rokytnice za dechberoucího západu slunce. 
19 km v nohách a  parádní zážitky ukázaly, že i za 
humny je stále co poznávat.

členové KČT Rokytnice nad Jizerou
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Dne 9. 10. 2021 se pod záštitou TJ Spartak Rokytnice nad Jize-
rou – oddílu ASPV uskutečnila již po čtvrté oblíbená akce – DĚTSKÁ 
OLYMPIÁDA. V rámci celodenního programu byla akce rozdělena na 
dopolední závodění pro menší děti (1 – 4 roky), odpoledne závodily 
děti starší (5 – 12 let). Celkem se sešla více jak stovka malých – velkých 
závodníků.

Děti soutěžily v různých disciplínách, od počátečního běhu, házení 
na cíl, opičí dráhy na čas atd. až po měření výdrže ve visu (tam se 
ukázalo spoustu vytrvalých „opičáků“ :-) ).

Soutěžící byli odměněni krásnými cenami a úplně každý závodník 
si odnesl praktický nákrčník s logem ASPV.

Celý den byl nabitý pohybem, zdravou soutěživostí a smíchem, jak 
dětí, tak i úsměvy dospělých :-).

Tímto chceme poděkovat nejen všem závodníkům, ale i všem 
dobrovolným pomocníkům, kterých se sešel hojný počet a díky tomu 
měla olympiáda hladký průběh bez zádrhelů.

Mistrovství světa mužů v classic Bench Press, Litva, Vilnius 
22. – 31. říjen 2021.
3. místo do 93 kg (91,25) 😎🤔💪🎖 (215 kg) 😎🎖 ✌

DĚTSKÁ OLYMPIÁDA

SILOVÝ TROJBOJ

Velký dík patří taktéž sponzorům a partnerům olympiády:

www.mesto-rokytnice.cz Mountain BASE – Rokytnice nad Jizerou
JF TRADING, s. r. o. www.classicoutdoor.cz
www.stemro.cz www.urban-jumparena.cz
MARTIN K. www.josefblazek.eu
www.penzionbona.cz www.dvoracky.cz
www.strechy-fojt.cz www.pradelnarokytnice.cz
www.singingrock.cz www.chataakuma.cz

Již nyní se těšíme na další ročník této akce a za oddíl ASPV se vy-
nasnažíme, aby takovýchto akcí v Rokytnici přibývalo a mohli jsme 
naplňovat princip našeho oddílu, a to, že SPORT SPOJUJE A JE PRO 
VŠECHNY.

Marcela Fišerová
TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou
Oddíl ASPV

Fotogalerie na str. 24

V současné době již byly povoleny 
soutěže družstev v rámci libereckého 
kraje. Sehrána byla už čtyři kola. Naše „A“ 
mužstvo je po čtvrtém kole na 9. místě 
z  12 oddílů. Mužstvo hrálo  s kvalitními 
soupeři, Slavií Liberec a Českou Lípou. 
Vzhledem ke covidové situaci se ale neví, 
zda se soutěž dohraje.

Zatím není bohužel ani jisté, zda bude-
me moci uspořádat vánoční turnaj v rapid 
šachu, který má již dlouholetou tradici.

Rádi bychom v našem oddíle přivítali 
nové hráče. Jsme rádi, že dva mladí žáci 
mají zájem o tuto královskou hru. Věnuje 
se jim Z.  Hollmann.

 
Za šachový oddíl Z. Hollmann

ŠACHY
Nová turistická vizitka 

– Hlídka na Stráži
Vyhlídkový lesopark Hlídka na Stráži se dočkal nové turistické vizitky. Podařilo se na ní 

ukázat ojedinělé stavby i krásný výhled z našeho oblíbeného místa, z vrchu Stráž. 

Všichni sběratelé vizitek si ji mohou zakoupit v Městském informačním centru.



DĚTSKÁ OLYMPIÁDA


